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ناترازی انرژی، ترمز تولید خودرو را کشیدناترازی انرژی، ترمز تولید خودرو را کشید

  مهراد عباد
عضو هیات نمایندگان اتاق تهران 

لزوم تثبیت نرخ ارز برای ثبات اقتصاد 
و تجارت خارجی

در اقتصــاد دهــه 60 ایران کــه هم زمان با جنگ ایــران و عراق بود، 
سیاســت های مرســوم به اقتصاد کوپنی یا شبه مارکیستی اجرا و دخالت 
دولــت در اقتصاد افزایش یافت که البتــه باوجود جنگ، به کارگیری این 
سیاســت ها طبیعی به نظر می رسید. در این دوره بود که اجرای سیاست 
تثبیت نرخ ارزهای خارجی آغاز شــد و اغلب دولت های بعدازآن نیز از آن 

سیاست پیروی کردند.
در دولت های یازدهم و دوازدهم منابع ارزی محدود شد و به دنبال آن 
محدودیت های بیشــتری برای واردات کالا با اعمال سقف و سابقه شکل 
گرفت. در این دوره، ارز مخصوص واردات با نرخ تثبیت شده 4200 تومانی 
ابداع شــد و از آن زمان تاکنون، برای کاهش فاصله نرخ ارز واردات و ارز 
آزاد، تعدیل هایی صورت گرفته است؛ اما درنهایت، سیاست و رویکرد ثابت 
نگه داشــتن نرخ ارز مانند مسکنی در کوتاه مدت عمل می کند که پس از 

سپری شدن تأثیر آن دردهای بیشتری نمایان می شود.
این سیاست نخ نما باعث ایجاد هرج ومرج در تجارت خارجی ایران شده 
و تعویق واقعی شدن نرخ ارز به آینده، مشکلات زیادی را ایجاد کرده است. 
علاوه بر آن، نحوه اجرای این سیاست، منجر به پدیدار شدن چندین نرخ 

ارز در اقتصاد ایران شده که خود بسترساز نیز فساد بوده است.
در سال های اخیر اکثر مسئولان دولتی اقرار کرده اند که سیاست تثبیت 
نرخ ارز، شکست خورده و چند نرخی بودن نرخ ارز به صلاح مملکت نیست، 
اما ترس از افزایش نرخ ارز به دنبال تک نرخی کردن آن، مانع از پایان دادن 
به این سیاســت فسادآلود شده است. شوربختانه این توهم سبب شده، در 
چند دهه اخیر راهکار مناسبی برای برون رفت از وضع موجود و گام نهادن 

در این مسیر اتخاذ نشود.
اگرچه همواره تلاش بر این بوده که با سیاست های گام به گام هدف داشتن 
ارز تک نرخی محقق شود اما نرخ ارز بازار آزاد که از سوی نظام حکمرانی 
اقتصادی کشور به رسمیت شناخته نمی شود، چندین گام جلوتر از نرخ های 
دستوری حرکت کرده است. البته، کشورهایی بوده اند که با تثبیت نرخ ارز 
توانسته اند منافعی را برای کشور خود به ارمغان بیاورند، برخی کشورهای 
حوزه خلیج فارس یا هنگ کنگ باوجود داشتن اقتصاد پویا و تعامل سازنده 
با دنیا، اجرای این سیاست را به خوبی انجام داده اند.؛ اما در مقابل، کشورهای 
هم بوده اند که سیاست تثبیت نرخ ارز در آنها، تجارت خارجی را با مشکل 

مواجه کرده و تورم های فزاینده ای پدید آورده است.
درعین حال، کشورهایی مانند آرژانتین، ترکیه، تایلند، مصر و ونزوئلا با 
رها کردن این سیاســت رونق اقتصادی کشور خود را رقم زده اند. آن ها تا 
قبل از اینکه بسیار دیر شود، دریافتند که سیاست تثبیت نرخ ارز می تواند 
در بلندمــدت باعث کاهش ذخایــر ارزی، کاهش رقابت پذیری صادرات و 

افزایش بدهی های خارجی شود.
این کشــورها روش های گوناگونی را جهت اصلاح سیاست تثبیت نرخ 
ارز به کار گرفتند؛ اصلاح یک باره سیاســت های ارزی و تغییر آن به نظام 
نرخ ارز شــناور یا شناور مدیریت شده یا اصلاح تدریجی نرخ ارز به همراه 
اجرای ســایر اصلاحات اقتصادی از جمله مســیرهایی بوده است که این 

کشورها طی کرده اند.
باوجود مشــکلات و مســائل فراوان محیط کســب وکار مسلماً اجرای 
سیاست نرخ شناور ارز به تنهایی نمی تواند مشکلات اقتصادی ایران را حل 
کند. بنابراین، ضرورت دارد که هم زمان اصلاحات اساســی در فرآیندهای 

انجام کسب وکار در حوزه های مختلف صورت گیرد.
کاملًا واضح است که افزایش ارزش پول ملی وابستگی کاملی به شرایط 
محیط کســب وکار داخلی دارد. برخی از گلوگاه هایی که نیاز به اصلاح و 
ترمیم دارد، شامل تسهیل شروع کسب وکار و تأمین امکانات اولیه موردنیاز، 
منابع انسانی، تسهیل تجارت خارجی، حل مسائل مربوط به بیمه و مالیات، 
تقویت و کمک به رقابت پذیری و ساده ســازی قوانین و مجوزهای داخلی 
است؛ ازاین رو، لازم است با تدوین سیاست های اصلاحی محیط کسب وکار 
در لایه های مختلف فضای کسب وکار و اجرای آن به همراه اجرای سیاست 
شناورســازی نرخ ارز و همچنین تعامل سازنده با دنیا، در راه توسعه ایران 

عزیزمان گام برداریم.

ناترازی انرژی که در چند ســال اخیر بروز چشــم گیری یافته است و طبق گفته 
کارشناسان ریشه آن در بی توجهی به توسعه زیرساخت ها در ۱0 سال گذشته است، 

سبب شده تا صنعتگران با قطعی برق و گاز دست و پنجه نرم کنند.
صنایع بزرگ از جمله فولاد، خودرو، سیمان و سایر موارد با شروع قطعی برق و گاز 
زودهنگام نســبت به سال های گذشــته نه تنها در فرایند تولید با چالش روبرو شدند 

بلکه در حوزه صادرات و ارزآوری با مشکل مواجه شدند.
یکی از پیش نیازهای تولید خودرو بحث قطعه سازی و فولاد است که این صنعت 
نیز در ســال گذشته به خاطر ناترازی انرژی و قطعی های مکرر، وضعیت قابل قبولی 
نداشته است به گونه ای که طبق اعلام انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران، سه میلیارد 

و ۵00 میلیون دلار ارزش از دست رفته تولید این صنعت بوده است.
وضعیت ناترازی انرژی طبق گفته سعید شجاعی معاون برنامه ریزی وزارت صنعت، 
معدن و تجارت در سال گذشته عددی نزدیک به ۳00 هزار میلیارد تومان خسارت به 
صنایع زد که در تابســتان سال گذشته برآورد وزارت صنعت از خسارت قطعی برق به 
صنایع ۱۷۳ هزار میلیارد تومان و خســارت ناشی از قطعی گاز به حدود ۱20 تا ۱۳0 

همت برآورد شده است.
طبق آمار این مسئول وزارتخانه صمت، سال گذشته محدودیت صنایع عمده تا 6۷ 
درصــد افزایش پیدا کرده بود که بــا رایزنی هایی که صورت گرفته بود این محدود به 

زیر ۵0 درصد رسید.
بخشــی از کاهش تولید خودرو در کشــور، به فاکتورهای قطعی برق و گاز، کمبود 
نقدینگی، قیمت گذاری دســتوری، زیان انباشته و عدم تخصیص ارز باز می گردد که 

تاثیر بسزایی بر تولید خودرو داشته است.

  تولید با کمترین ظرفیت موجود در مواجه با ناترازی انرژی
قطعی برق در تابستان و قطعی گاز در زمستان منجر شد تا خودروسازان با کمترین 
ظرفیت موجود و کاهش شــیفت های کاری اقدام به تولید کنند که بررسی وضعیت 
تولید در مرداد ماه و اسفند ماه نشان می دهد که کمترین تولید ماهانه رقم خورده است.

کارشناسان و فعالان صنعت خودرو معتقد هستند که حل ناترازی انرژی و استفاده 
حداکثری از ظرفیت تولید در همه فصول می تواند با افزایش تولید، مشــکل کمبود 
خودرو را رفع کند. این در حالیســت که طبق اعلام رســمی مسئولان بخصوص وزیر 
نیرو، امســال سال ســختی را در حوزه ناترازی انرژی خواهیم داشت و این نگرانی در 

صنعتگران ایجاد شده است.

هر چند مصرف انرژی در خودروســازان کمتر از ســایر صنایع است اما این صنعت 
نیز قربانی قطعی برق و گاز می شــود، میزان مصرف انرژی در ۱۱ ماه ســال گذشته 
در ســامانه کدال نشان می دهد که سه خودروساز بزرگ در مجموع بالغ بر ۳42 هزار 
مگاوات ساعت برق مصرف کردند که این آمار در مقایسه با ۱۱ ماه مشابه سال ۱402، 

کاهش 2 درصدی را نشان می دهد.
همچنین بیش از ۷۸ میلیون مترمکعب گاز توســط این سه خودروساز در ۱۱ ماه 
ســال گذشته مصرف شده است که در مقایسه با مدت مشــابه سال ۱402، افزایش 

۱4 درصدی مصرف را نشان می دهد.
بر اساس پیش بینی های وزارت صنعت معدن و تجارت، خودروسازان باید به تولید 
یک میلیون و ۳00 هزار دســتگاه خودرو می رسیدند در حالی که در سال گذشته در 
مجموع توســط سه خودروساز )ایران خودرو، سایپا و پارس خودرو( ۸۹۷ هزار و 62۷ 
دســتگاه خودروی ســواری تولید شده که نسبت به سال ۱402 که ۹۱۹ هزار و 4۹۹ 
دستگاه بوده است کاهش 2.4 درصدی معادل 2۱ هزار و ۸۷2 دستگاه را نشان می دهد.

بررسی سامانه کدال نشان می دهد که ایران خودرو در سال گذشته ۵۳۷ هزار و 42۹ 
دســتگاه خودروی سواری تولید کرده که نسبت به سال ۱402، که ۵۳۵ هزار و 6۳6 
دستگاه بوده است رشد یک هزار و ۷۹۳ دستگاهی، معادل 0.۳ درصد، را ثبت کرده است.

وضعیت شرکت خودروسازی سایپا نیز نشان می دهد که 2۵6 هزار و ۹۷۱ دستگاه 
خودروی ســواری تولید شده که این رقم نسبت به مدت مشابه سال ۱402 که 2۸۳ 

هزار و 6۱۵ دستگاه بوده است کاهش ۹.4 درصدی را نشان می دهد.
تحلیل شرکت پارس خودرو در سال گذشته حاکی از رشد سه درصدی است، ۱0۳ 
هزار و 22۷ دستگاه محصول سواری تولید کرده که در مقایسه با تیراژ ۱00 هزار و 24۸ 

دستگاهی سال ۱402، تولید این شرکت دوهزار و ۹۷۹ دستگاه افزایش یافته است.

  کمبود انرژی به تولید و به تمام زیرمجموعه صنعت خودرو آسیب زد
کارشــناس صنعت خودرو با اشاره به اینکه روند کمبود انرژی یک روند چند ساله 
اســت گفت: این ناترازی در چند ســال گذشته به تدریج غیر قابل کتمان شده است، 
اکنون کمبودها به جایی رسیده که امسال زودتر از سال گذشته قطعی برق در صنایعی 

مانند فولاد و سیمان شروع شده است.
امیرحسن کاکایی تاکید کرد: کمبود انرژی از یک کمبود معمولی اتفاقی در کشور 
عبور کرده و نابودکننده صنعت تبدیل شده است به گونه ای که سال گذشته صنعتگران 

در مجموع به خاطر مشکل برق و گاز حدود یک ماه و نیم تعطیل بودند.
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سید مهدی قیصری  -   ایده روز  -   تشدید ناترازی انرژی در سال گذشته به بخش صنعت، خسارت جبران ناپذیری زد که منجر به کاهش تولید شد بر اساس تحلیل 
وضعیت تولید خودروهای سواری توسط سه خودروساز بزرگ کشور در سامانه کدال نشان می دهد که تولید این خودروسازان به زیر یک میلیون دستگاه رسید.

افزایش ۸۳ درصدی مالیات 
ابرازی صاحبان مشاغل

ســازمان امور مالیاتی کشور با انتشار گزارشی از تحقق 
۱22۹همت درآمد مالیاتی در سال ۱40۳ خبرداد.

 اصلی ترین منبع درآمدی دولت در قانون بودجه سال 
۱40۳ کل کشــور درآمدهای مالیاتی به شــمار می رود. 
در فرآینــد تدویــن لایحه بودجه ســال ۱40۳، دولت با 
لحاظ ظرفیت های اقتصادی کشــور، شرایط کلان مالی و 
شــاخص های مؤثر بر درآمدهای پایدار، رقم ۱,۱22 هزار 
میلیارد تومان را به عنوان پیش بینی درآمدهای مالیاتی در 
لایحه به مجلس شورای اسلامی پیشنهاد داد. در ادامه فرآیند 
تصویب، این رقم در قانون بودجه مصوب سال ۱40۳ کل 
کشور به ۱,222 هزار میلیارد تومان افزایش یافت. این رقم 
حاکی از رشــد ۵۱ درصدی نسبت به درآمدهای مالیاتی 

وصول شده در سال ۱402 است.
این در حالی است که تحقق درآمدهای مالیاتی در سال 
۱402 نیز نسبت به عملکرد سال ۱40۱، رشد قابل توجهی 
معــادل ۷2 درصد را تجربه کرده بود. بنابراین، پیش بینی 
درآمد مالیاتی در سال ۱40۳ بر پایه روندی تصاعدی و در 
عین حال با اتکا به اصلاحات ساختاری و ظرفیت های بالفعل 

و بالقوه نظام مالیاتی صورت گرفته است.
افزایش رقم پیش بینی شده در بودجه سال ۱40۳ کل 
کشور برای درآمدهای مالیاتی، با توجه به رشد چشمگیر 
تحقــق درآمدهای ســال ۱402، در آغاز ســال جاری از 
منظر بسیاری از کارشناسان و تحلیلگران اقتصادی هدفی 
بلندپروازانه و دشــوار ارزیابی می شد. برخی نیز تحقق این 
میــزان درآمد مالیاتی را در تعارض با حفظ ثبات و آرامش 

در فضای اقتصادی و بازارها می دانستند.
با وجود چنین دیدگاه هایی و در شرایطی که اقتصاد کشور 
در سال گذشته با رخدادهای کم سابقه و پیش بینی ناپذیری 
مواجه بود، سازمان امور مالیاتی کشور با تکیه بر برنامه ریزی 
دقیق، تصمیم گیری هوشمندانه و اجرای اقدامات سنجیده و 
به موقع، موفق شد درآمدهای مالیاتی تحقق یافته را از سقف 
تعیین شده در قانون بودجه فراتر ببرد و عملکردی فراتر از 
انتظارات ثبت کند.در همین راســتا، یکی از اقدامات مؤثر 
سازمان، بهره برداری هدفمند از ظرفیت تبصره ماده ۱00 
قانون مالیات های مستقیم بود که با اتکا بر اشراف اطلاعاتی 
سازمان به فعالیت های اقتصادی و داده های مالی مؤدیان، 
امکان محاسبه و تشخیص مالیات صاحبان مشاغل خرد و 
پردرآمد را به صورت سیســتمی فراهم ساخت. این اقدام، 
ضمن بهینه ســازی فرآیند مالیات ســتانی در این گروه از 
مؤدیان، زمینه ساز افزایش دقت، عدالت و سرعت در تعیین 
مالیات متعلق شد و نقش بســزایی در ارتقای درآمدهای 

مالیاتی ایفا کرد.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
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سه شنبه 1404/01/26

شماره 2145

 وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه دهک بندی ها بر اساس داده های آماری مرکز آمار ایران انجام شده است، گفت: دولت با تجدیدنظر در دهک بندی ها امکان اعتراض را برای 
افراد فراهم می کند.احمد میدری در پاسخ به سوالی درباره دهک بندی ها و ضرورت دقت در نحوه تعیین آن که در جلسه کمیسیون اجتماعی مجلس با حضور دکتر قالیباف مورد تأکید 

قرار گرفته بود، افزود: وزارت تعاون، هفت دهک را بر اساس دهک بندی قبلی اعلام کرده و تغییری در آن نداده است و اینگونه نیست که دهک فردی با خرید یک خودرو تغییر کند.
وی با بیان اینکه وزارت تعاون مرجع تعیین کننده دهک ها نیست، اعلام کرد: مرکز آمار ایران تعیین می کند افراد با چه سطح درآمدی متعلق به کدام یک از دهک های یک تا ۱۰ 

هستند و وزارت تعاون نیز بر اساس میزان آماری که مرکز آمار اعلام می کند و با در نظر گرفتن مجموع شاخص ها، دهک افراد را تعیین می کند.
میدری در ادامه با اشاره به اینکه در خصوص دهک بندی ها، در جلسه کمیسیون اجتماعی با حضور دکتر قالیباف پیشنهاد و مقرر شد موضوع در دولت مطرح شود چرا که نیاز به 

مصوبه قانونی دارد، اظهار داشت: پیشنهاد شد که وقتی دهک بندی ها اعلام شد، افراد بتوانند نسبت به دهک خود اعتراض کنند.
وی ادامه داد: آنان دلایل خود را برای این اعتراض ارائه خواهند کرد و وزارت تعاون با بررســی میدانی تشــخیص می دهد در صورت پایین بودن ســطح درآمد فرد در دهک بندی وی 

تجدیدنظر شود، در غیر این صورت مشمول جرائمی می شود که در قانون پیش بینی خواهد شد.

   وزارت تعاون مرجع تعیین کننده دهک ها نیست

   سقف برداشت از خودپردازها ۳۰۰ هزار تومان ماند
طبق اعلام بانک مرکزی، ســقف برداشــت وجه از پایانه های خودپرداز ۳۰۰ 

هزار تومان است.
 با تصویب هیات عامل بانک مرکزی، مصوبه ســقف برداشــت از پایانه های 
خودپرداز شبکه بانکی که از ۲۵ اسفند پارسال تا ۲۰ فروردین امسال از دو میلیون 
ریال به ســه میلیون ریال افزایش یافته بود، از این پس با مبلغ سه میلیون ریال 

تداوم خواهد داشت.
همچنین مقرر شده اقدامات لازم برای ارائه خدمات مطلوب و اسکناس گذاری 

به موقع در خودپردازها از سوی شبکه بانکی صورت بگیرد.نخواهند شد .

  بازار سرمایه آماده بهره برداری کامل از فرصت رفع تحریم هاست
شاهین احمدی، کارشناس بازار سرمایه با اشاره به واکنش مثبت بازار سرمایه 
بــه اخبار مربوط به احتمال توافق ایران و آمریکا، گفت: کاهش ریســک های 

ژئوپلیتک می تواند زمینه ساز رشد بازار باشد.
شاهین احمدی، کارشناس بازار سرمایه، ، با اشاره به واکنش مثبت بازار سرمایه به 
 اخبار مربوط به احتمال توافق ایران و آمریکا، توضیح داد: بازار سرمایه همواره نسبت به 
ریسک های ژئوپلیتیک از جمله تنش های سیاسی، جنگ تعرفه ای و درگیری های 
نظامی حساس بوده و کاهش این ریسک ها می تواند زمینه ساز رشد بازار باشد.

 او در عیــن حــال افزود: البته آن چــه در حال حاضر نقــش مؤثرتری در 
رشد بازار ایفا کرده، ساختار متنوع و فراگیر بازار سرمایه است.

بــه گفته احمــدی، تقریبــاً تمام صنایــع از جملــه بانک هــا، بیمه ها، 
پروژه هــای  و  خدماتــی  فنــاوری،  شــرکت های  اساســی،   فلــزات 

بزرگ فعال در اقتصاد ایران، در بازار سرمایه حضور دارند.
  از این رو، هرگونه توسعه اقتصادی، تأمین مالی بودجه های عمرانی، تعریف

 پروژه های مشــترک یا گشــایش خطوط فاینانس، به طور مســتقیم با بازار 
سرمایه در ارتباط خواهد بود.او با بیان این که در سال های اخیر و به رغم وجود 
تحریم ها، بازار سرمایه از منظر ابزارسازی رشد قابل توجهی داشته است، گفت: 
امروز بازار سرمایه ایران از یک جعبه ابزار کامل برخوردار است که می تواند در 
شرایط پساتحریم مورد بهره برداری قرار گیرد؛ از انتشار اوراق و گواهی سپرده 
تا تأسیس شرکت های پروژه محور و سایر ابزارهای تأمین مالی.احمدی در پایان 
تأکیــد کرد: رفع تحریم ها می تواند امکان اســتفاده حداکثری از ظرفیت های 
 بازار ســرمایه را فراهم کند و همین مســئله دلیل اصلی واکنش مثبت بازار

 به اخبار اخیر بوده است.

  چند خودروی فرسوده اسقاط شد؟
پارسال ۳۴۹ هزار خودروی فرسوده اسقاط شد که رکورد اسقاط ۳۲۰ هزار 

دستگاه در سال ۱۳۹۳ را شکست.
فرشاد مقیمی درباره وضعیت اسقاط خودروهای فرسوده گفت: نوسازی ناوگان 
وسایط نقلیه در کشور اکنون به دو شکل جایگزینی خودرو فرسوده با خودرو نو 
و اسقاط خودرو فرسوده به ازای پرداخت وجه خودرو به متقاضیان انجام می شود.

رئیس هیئت عامل ایدرو افزود: بر همین اســاس بیش از ۳۴۹ هزار خودرو 
فرســوده در سال گذشته اسقاط شــد که رکورد اسقاط ۳۲۰ هزار دستگاه در 
ســال ۹۳ را شکســت.مقیمی ادامه داد: این در حالیست که این رقم در پایان 
سال ۱۴۰۲ حدود ۷۷ هزار دستگاه بوده است که بدین ترتیب شاهد رشد ۳۵۵ 
درصدی اسقاط خودروهای فرســوده در سال ۱۴۰۳ بودیم.وی گفت: از سال 
۱۳۸۶ تا پایان ۱۴۰۳ در مجموع ۲ میلیون و ۴۱۶ هزار و ۷۲۳ دســتگاه انواع 
خودروهای فرسوده از رده خارج شده است.گفتنی است بر اساس برنامه هفتم 

توسعه سالانه باید ۵۰۰ هزار خودروی فرسوده اسقاط شود.

  سقف تسهیلات ساخت مسکن در ۱2 استان افزایش یافت
بانک تخصصی مسکن از افزایش سقف تسهیلات ساخت مسکن با فناوری های 

نوین در ۱۲ استان کشور خبر داد.
 مسکن از جمله نیازهای اساسی و اولیه انسان ها به شمار می رود و به عنوان 
یکی از حقوق های اصلی بشــر در قوانین اساسی بسیاری از کشورها، از جمله 
ایران، مورد توجه قرار گرفته است. بر اساس گفته کارشناسان بازار مسکن، بخش 
بزرگی از سرمایه های کشور در این بازار با ارزش افزوده صفر رسوب شده اند، در 

حالی که کشور به این سرمایه ها به شدت نیاز دارد.
صنعت ساختمان جایگاه پررنگی در راستای رشد و گسترش اقتصاد کشورها 
دارد. طبق آمار و اظهارات بســیاری از کارشناســان، حدود ۱۱ تا ۱۳ درصد از 
اقتصاد ملی کشورها از صنعت ساختمان، بازار ملک و املاک تشکیل می شود.

همچنین، در برنامه هفتم توسعه، بخش مسکن به عنوان یکی از پیشران های 
اصلی اقتصاد کشــور معرفی شده است که ۲ درصد از رشد ۸ درصدی اقتصاد 
کشور از طریق آن محقق می شود. این برنامه تکالیف مشخصی را برای وزارت 
راه و شهرســازی و دولت تعیین کرده است که شامل رشد ۹ درصدی صنعت 
ساختمان ســازی، کاهش مدت زمان خانه دار شدن به ۷.۵ سال تا پایان برنامه، 
کاهش ۲۰ درصدی سطح بافت فرسوده و ساخت ۴.۵ میلیون واحد مسکونی 
تا ســال ۱۴۰۷ می شود.در همین راستا، بانک تخصصی مسکن اعلام کرد که 
در گذشــته، ۲۱ هزار و ۶۹۲ فقره قرارداد تســهیلاتی برای ساخت ۵۵ هزار و 
۷۱۰ واحد مسکونی به ارزش ۲۷۴ هزار و ۹۱۱ میلیارد ریال ثبت شده است.

گفتنی اســت که پرداخت تسهیلات در بخش مسکن و ساختمان به دلیل 
ارتباط زیاد این بخش با سایر بخش های اقتصادی، موجب ایجاد رشد اقتصادی و 
اشتغال می شود. بر همین اساس، بانک تخصصی مسکن میزان سقف تسهیلات 
ســاخت واحد مسکونی در سال جاری برای سازندگانی که در شهرهای تهران، 
اصفهان، شیراز، مشهد، تبریز، کرج، اهواز، بندرعباس، بوشهر، قم، ساری و رشت 
از روش های نوین و فناوری های ساخت استفاده می کنند را ۱۲ میلیارد ریال اعلام 
کرده است.سقف تسهیلات ساخت در سایر مراکز استان ها و شهرهای بالای ۲۰۰ 
هزار نفر جمعیت، ۱۱ میلیارد ریال و در سایر شهرها نیز ۹ میلیارد ریال است که 
به مرور و متناسب با پیشرفت فیزیکی پروژه ها به سازندگان پرداخت می شود.

  بورس همچنان سبز؛ شاخص کل ۶2 هزار واحد رشد کرد
شاخص کل بورس در جریان معاملات امروز بازار سرمایه، با رشد ۶۲ هزار 
واحدی مواجه شد و در ارتفاع ۲ میلیون و ۹۷۱ هزار و ۲۱۱ واحد قرار گرفت.

در جریان دادوســتدهای امروز -دوشنبه ۲۵ فروردین- بازار سرمایه، بیش 
از ۲۲ میلیارد و ۴۵۹ میلیون سهم و حق تقدم به ارزشی بالغ بر ۱۳ هزار و ۶۱ 
میلیارد تومان در بیش از ۴۴۵ هزار نوبت مورد دادوستد قرار گرفت و شاخص 
بورس با رشد ۶۲ هزار و ۵۶۳ واحدی در ارتفاع ۲ میلیون و ۹۷۱ هزار و ۲۱۱ 
واحد قرار گرفت.بیشــترین اثر مثبت بر دماســنج بازار سهام در روز جاری به 
نام نمادهای معاملاتی فارس، فولاد و وبملت شد، و نمادهای معاملاتی فملی، 
وامید و ملت بیشترین اثرگذار منفی را بر این نماگر از خود به جای گذاشتند.

در بازارهــای فرابــورس ایران هم بــا معامله ۱۳ میلیــارد و ۵۸۳ میلیون 
ورقــه بــه ارزش ۶۲۳ هــزار و ۵۰۳ میلیــارد تومــان در ۳۵۵ هــزار نوبت، 
 شــاخص فرابورس )آیفکــس( ۱۹۲و احد رشــد کرد و در ارتفــاع ۲۵ هزار 

و ۵۸۰و احد قرار گرفت.

 موضوع مســکن کارگران ســال هاست که با ارائه طرح های مختلف از سوی دولت ها پییگری می شود. اما 
برآیند تمام طرح ها تا کنون به نتیجه مثبت و حل مشکلی از کارگران نرسیده است.

به طور مثال در روزهای پایانی اسفند ۱۴۰۳ که وزیرکار خبر از افزایش حقوق کارگران داد. بانک مرکزی هم 
اعلام کرد که سقف تسهیلات مسکن را افزایش یافته است. اما مشکل اینجاست که اقساط سنگین آن از توان 
 بسیاری از خانوار ها خارج است. طرحی که قرار بود مستأجران را خانه دار کند، حالا تنها فشار مالی بیشتری بر

 دوش آنها می گذارد.
در روزهای پایانی ســال ۱۴۰۳، بانک مرکزی اعلام کرد با تصویب هیأت عالی خود، سقف تسهیلات خرید، 
ساخت و جعاله مسکن افزایش یافت. بر این اساس، وام خرید و ساخت مسکن برای زوجین تهرانی از ۸۰۰میلیون 
تومان به یک میلیارد تومان و وام جعاله از ۱۶۰میلیون تومان به ۲۸۰میلیون تومان رسید. در ظاهر، این افزایش 
ارقام می تواند خبری خوش باشد، اما وقتی به شرایط بازپرداخت نگاه کنیم، همه چیز رنگ کابوس به خود می گیرد.

 فرزانه صادق,وزیر راه و شهرســازی با وعده پرداخت وام جدید ودیعه مســکن تا قبل از آغاز جابجایی های 

بازار اجاره، گفت: وام ۴۰۰میلیونی ودیعه مسکن دهک یک تا ۴درآمدی قرض الحسنه است.
وی افزود: در کوتاه مدت تلاش می کنیم تا با پرداخت تســهیلات قرض الحسنه برای دهک 
های پایین درآمدی و پرداخت تســهیلات با ســود معین و مصوب به سایر دهک ها، بخشی از 

مشکلات را در این بخش برطرف کنیم.
وی تصریح کرد: پیشنهاد دادیم برای تسهیلات قرض الحسنه دهک های یک تا ۴ درآمدی 
۲۰ همت و برای سایر دهک ها ۲۰۰ همت تسهیلات در نظر گرفته شود که روی مبلغ توافق 

شده است.
داشــتن مســکن یکــی از اصلــی تریــن و اولــی تریــن نیازهای هــر ایرانی اســت. 
اصــل ۳۱ قانــون اساســی بــه همه مــردم ایــن حق را مــی دهــد و بیان مــی کند که 
 »دولــت« موظــف اســت تــا با رعایــت اولویت بــرای آن هــا کــه نیازمندترنــد زمینه ی

 اجرای این اصل را فراهم کند. کارگران یکی از گروه هایی هستند که به صراحت در این قانون 
از آن ها نام برده شده و کمک به ایجاد مسکن کارگری یکی از وظایف اصلی دولت هاست.

علاوه بر این، ماده ۱۴۹ قانون کار بر نقش توأمان دولت و کارفرمایان برای رساندن کارگران 
بر این حق اساسی تأکید می کند. در این ماده آمده: »کارفرمایان مکلفند با تعاونی های مسکن 
و در صورت عدم وجود این تعاونی ها مســتقیما با کارگران فاقد مسکن جهت تأمین خانه های 
شــخصی مناســب همکاری کنند و همچنین کارفرمایان کارگاه های بزرگ مکلف به احداث 

خانه های سازمانی در جوار کارگاه و یا محل مناسب دیگر می باشند.«
در تبصره یک این ماده نیز بر نقش دولت تأکید شده است: »دولت موظف است با استفاده 
از تسهیلات بانکی و امکانات وزارت مسکن و شهرسازی، شهرداری ها و سایر دستگاه های ذیربط 

همکاری لازم را بنماید.«
با وجود اینکه دو ماده قانونی به صراحت به این مسئله تاکید کرده است مشاهده می کنیم 
که دولت ها طی سال های گذشته اقدامی عملی برای مسکن کارگران نداشته اند و بیشتر در 
حد طرح و وعده باقی مانده است. طرح هایی هم که همواره درقالب مسکن کارگران بوده است 

تا کنون به نتیجه نرسیده است.
برخی از کارشناسان تنها راهکاری خانه دار شدن کارگران را از مسیر تقویت تعاونی ها می 
دانند. یعقوب رســتمی مال خلیفه، معاون امور تعــاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، هم 
ً  اعلام کرده است: امسال نیز از سوی سازمان ملل به عنوان »سال جهانی تعاون« نام گذاری  اخیرا
شده است که فرصتی ارزشمند برای تقویت نقش تعاونی ها در توسعه اشتغال و تحقق عدالت 

اجتماعی در کشور به شمار می رود.
رستمی مال خلیفه از هوشمندسازی بخش تعاون، طرح »مسکن تدریجی«، طرح »اسکان 
پایدار« برای بافت های حاشــیه ای و کم برخوردار شــهری و همچنین راه اندازی بازار ســرمایه 

اختصاصی بخش تعاون به عنوان مهم ترین راهبردهای این معاونت در سال ۱۴۰۴ یاد کرد.
 همواره اقدامات دولت ها؛ درباره مسکن انجام شده است اما ناکافی بوده است.مثلًا طرح هایی 
مانند مسکن ملی و واگذاری زمین های ارزان قیمت از سوی دولت مطرح شود. اما به نظر می رسد 
این اقدامات برای جبران عقب ماندگی های چندین ساله کافی نبوده اند. بسیاری از خانوارها به 
دلیل ناتوانی در پرداخت آورده اولیه یا نداشتن شرایط اداری لازم، از این طرح ها محروم می مانند.

کارشناسان معتقدند برای حل بحران مسکن قشر ضعیف، باید سیاست گذاری ها به سمت 
حمایت واقعی از نیازمندان حرکت کند. ساخت مسکن اجتماعی با اجاره های بلندمدت، تسهیلات 
بدون بهره، کنترل بازار اجاره و جلوگیری از سوداگری، از جمله راه کارهایی هستند که می توانند 

وضعیت فعلی را بهبود بخشند.

ســعیده محمد -   ایده روز  |   معاونت تعاون وزارت کار طرح »مسکن تدریجی«، طرح »اسکان پایدار« برای بافت های حاشیه ای و 
کم برخوردار شهری را در دستور کار دارد.

طرحیبرایخانهدارشدنکمبرخوردها

پیشنهاد دادیم برای 
تسهیلات قرض الحسنه 

دهک های یک تا 4 
درآمدی 2۰ همت و برای 
سایر دهک ها 2۰۰ همت 
تسهیلات در نظر گرفته 

شود که روی مبلغ 
توافق شده است.

ده
چکی

بدون اصلاحات اقتصاد پیش بینی پذیر نمی شود
هرچند به نظر می رسد از التهاب بازارها اندکی کاسته شده و دیگر خبری 
از صعود »شارپی« قیمت ها در بازار دارایی ها نیست؛ اما یک سؤال مهم نیز 
مطرح شــده اســت: آیا افزایش قدرت خرید ریال در برابر ارزهای خارجی، 

پایدار خواهد بود؟
به عبارتی، این ســؤال در شــرایطی مطرح می شــود که شاخص های 
اقتصادی هنوز در وضعیت نامطلوبی به ســر می برند و اقتصاد ایران به طور 
کامل درگیر ناترازی های عمیق و گسترده در ساختارهای مختلف خود شده 
است. در این میان، افزایش ارزش ریال در برابر دلار؛ خبری خوشحال کننده 
است که می تواند در صورت توقف نوسان ها و باقی ماندن قیمت برابری در 
یک کانال، میزان پیش بینی پذیری اقتصاد ایران را بیشتر کند. اما آیا چنین 

چیزی قابل تحقق است؟
  در فضای کنونی، نکته مهم فارغ از توافق احتمالی، پایداری آن خواهد 
بود؛ چراکــه در صورت عدم قطعیت در پایداری، اثــرات هیجانی روزهای 
نخســت به مرور کمرنگ شــده و از بین خواهد رفت. در کنار آن نباید از 
نقش مشــکلات ســاختاری اقتصاد کشــور مانند ناترازی در نظام بانکی و 
ضعــف مدیریتی در حوزه اقتصاد و باقی مانــدن رانت موجود در حوزه ارز 
و انــرژی که عمــلًا جلوی کاهش تورم و نقدینگی را می گیرد، غافل شــد؛ 
 موضوعاتــی که در صورت تداوم، پایــداری افزایش ارزش پول ملی را تحت 
تأثیر قرار خواهند داد. بنابراین به نظر می رســد، در کنار توافق بین المللی و 
دسترسی به بازارهای جهانی، باید در داخل نیز اصلاحات اقتصادی اساسی 

انجام شود.
هنوز کســری تراز تجاری ایران در ۱۰ماهه سال گذشته عدد منفی ۱۰ 
میلیارد دلار اســت که در واقع یکی از مهم ترین شاخص های جریان ورود 
و خروج ارز و ســرمایه گذاری و تولید به حساب می آید. رشد اقتصادی در 
محدوده ۳,۷ درصد )درپایان پاییز سال گذشته( قرار گرفته که عدد بزرگی 
نیســت. میزان نقدینگی به حدود ۱۰۰۰۰هزار میلیارد تومان رســیده که 
بخش بزرگی از آن »پول داغ« است و در پایان   سال گذشته ۲۸,۷ درصد 
رشــد و تورم را به محدوده ۳۵ درصد رســانده است و ناترازی در حوزه های 
مختلف انرژی را می توان در زندگی عامه مردم دید. در واقع، اتفاق جدیدی 
در اقتصاد ایران رخ نداده است و اصلاح این ساختار، نیاز به سرمایه گذاری و 

تزریق دانش و فناوری دارد.

  انتظارات؛ ارزش پول ملی را تقویت کرد
لطفعلی عاقلی عضو هیأت علمی دانشــگاه تربیت مدرس، ریزش شدید 
نرخ دلار در روز یکشنبه و تقویت ارزش پول ملی را ناشی از انتظارات عنوان 
کرد و توضیح داد: »قاعدتاً زمانی که انتظارات مثبت در بازار وجود داشــته 
باشــد، با رخ دادن آنچه مورد انتظار است، روند قیمت ها و نرخ ارز کاهشی 
می شــود و البته برعکس وقتی انتظارات منفی باشــد، وضعیت اقتصادی و 

قیمتی بدتر خواهد شد.«
وی افــزود: »عمومــاً نرخ ارز به عنــوان  یکی از دماســنج های اقتصاد 
محســوب می شــود، علاوه بر ایــن، نکته مهم دیگر به میــزان منابعی که 
می تــوان بــه بازار تزریق کرد نیــز بازمی گردد. اگر قدرت کافی را داشــته 
باشــیم که همــراه با افزایــش قیمت ها، به ویــژه نــرخ ارز، تزریق خوبی 
 هم داشــته باشــیم، نبایــد قاعدتاً در شــرایط بحرانی قیمــت به صورت 
محسوس بالا برود؛ اما متأسفانه به دلیل اینکه محدودیت در سمت منابع مان 
وجود دارد و ورودی های ارزمان محدودتر شده است؛ نمی توانیم خیلی روی 
منابع موجود تکیه کنیم و بدیهی است که در چنین شرایطی قیمت افزایش 

پیدا می کند.«
 

  نباید به سرعت انتظار کاهش قیمت نهایی محصولات را داشت
عاقلی خاطرنشــان کرد: »زمانی که به طــور مثال تولیدکنندگان، ارز را 
با نرخ های بالاتری خریداری کرده اند و محصولات شــان را با آن قیمت های 

بالاتر به مرحله تولید نهایی رسانده اند، نباید به سرعت انتظار کاهش قیمت 
نهایی محصولات را داشــت؛ مگر اینکه اوضاع آرام  و آرام تر شــود و بهبودی 

مداوم را شاهد باشیم.«
 

  شرایط اقتصادی پیش بینی پذیر باشد
عضو هیأت علمی دانشگاه تربیت مدرس با فرض صورت گرفتن یک توافق 
در دل مذاکرات، متذکر شد: »باید توجه داشته باشیم که شرایط اقتصادی 
پیش بینی پذیر باشد، فقط به صرف توافق نیست، باید سیاست هایی که وزارت 
اقتصاد و بانک مرکزی مشخص می کنند، برای همه عیان باشد؛ در حال حاضر 
ما وزیر اقتصاد نداریم تا ببینیم بالاخره تکلیف سیاســت های مالی مان چه 
می شود؛ بودجه  و تعهدات آن در نیمه اول کاملًا تحقق پیدا می کند یا خیر.«

عامل کلیدی شفافیت اطلاعاتی
وی اضافه کرد: »از سویی بانک مرکزی هم باید سیاست های شفاف داشته 
باشد و عنصر شفافیت اطلاعاتی در زمینه سیاست گذاری چه مربوط به بانک 
مرکزی باشــد چه مربوط به وزارت اقتصاد و چه مربوط به سازمان برنامه و 
بودجه باشد، عنصر کلیدی است که به فعالان اقتصادی و نهادهای اقتصادی 

و بخش خصوصی برای تصمیم گیری کمک می کند.«
 

  دسترسی به بازارهای خارجی
عاقلی گفت: »همچنین دسترسی به بازارهای خارجی نیز عاملی کلیدی 
در تصمیم گیری سرمایه گذاران خارجی و داخلی برای فعالیت در بازار ایران 
است؛ تحریم ها را نباید نادیده بگیریم؛ در داخل نیز باید محل ارقامی که در 
بودجه گذاشته شده و تبصره های تکلیفی که وجود دارد، مشخص باشد. به 
این موضوع حتی در مناظره های انتخاباتی هم اشــاره شد که اگه لازم باشد 
حتی بخشــی از قانون برنامه هم اصلاح شــود، باید این کار را انجام داد. در 
کنار آن، ناترازی هایی که در بخش های مختلف وجود دارد، بحران را تشدید 
می کند. به نظرم اگر موضوعات فراملی را با توافق پیش رو حل کنیم؛ می توان 

با فراغ بال به این موضوعات داخلی توجه داشت.«
 

  سرمایه گذاری مستقیم خارجی از منابع اصلی رشد اقتصادی
عضو هیأت علمی دانشــگاه تربیت مدرس بیان کرد: »یکی از مهم ترین 
منابعی که برای رشد اقتصادی و افزایش ارزش پول ملی نیاز داریم،  موضوع 
ســرمایه گذاری مستقیم خارجی است، کســی که می خواهد در یک کشور 
سرمایه گذاری کند، به همراه خود  فناوری هم می آورد، حتی نیروی انسانی 
هم ممکن اســت با خود بیاورد و حتی آموزش هم می تواند بدهد؛ اما برای 
ورود این سرمایه گذار باید محیط مناسب را برایش فراهم کرد؛ محیطی که 
در آن ریسک سیاسی و اقتصادی نباشد؛ اقتصاد پیش بینی پذیر باشد، آینده 

معلوم و مشخص باشد، تا بتواند سود و بازدهی خود را محاسبه کند.«
 

  تورم بالا نشان دهنده ریسک و بی اعتمادی به سیستم اقتصادی
وی ادامه داد: »با نرخ بالا و نوسان شدید ارز، سرمایه گذار چه داخلی و چه 
خارجی به هیچ عنوان از سرمایه گذاری در کشور استقبال نمی کند؛ چراکه تورم 

بالا خود نشان دهنده ریسک و بی اعتمادی زیاد به سیستم اقتصادی است.«
عاقلی در پایان با فرض توافق بین ایران و آمریکا؛ روند ریزشی نرخ ارز و 
تقویت پول ملی را ادامه دار دانست و گفت: »با این فرض که توافقات همانطور 
که دو طرف اعلام کرده اند، مثبت پیش برود؛ و اراده کلی نظام نیز حمایت از 

آن باشد، آثار مثبت تری را در اقتصاد کشور شاهد خواهیم بود.«

   دلیل تقویت پول ملی
وحید شــقاقی شهری کارشناس  اقتصادی نیز در گفت وگو با »ایران« با 
اشــاره به ریزش نرخ ارز توضیــح داد: »دلیل اصلی تقویت ارزش پول ملی، 
کاهش انتظــارات تورمی و نااطمینانی هایی بود که به ویژه در یک ماه اخیر 
بسیار تشدید شده بود. این انتظارات و نااطمینانی ها به حدی تشدید شد که 

نرخ دلار تا حوالی ۱۰۶ هزار تومان هم افزایش پیدا کرد.«
وی افزود: »اما از هفته گذشته اتفاقاتی رخ داد که بسیاری از کارشناسان 
هم در هیچ سناریویی آن را پیش بینی نمی کردند؛ به یکباره باب مذاکرات باز 
شد و پس از نشست اول که هر دو طرف نتیجه آن را مثبت ارزیابی کردند 
و در داخل هم مشــخص شد که یک اجماع در بحث مذاکرات وجود دارد؛ 
موجب ریزش شدید نرخ دلار و طلا شد و نشان داد که نااطمینانی ها چقدر 

روی بازار و اقتصاد کشور مؤثر بوده است.«
 

   ناترازی ها در صورت توافق هم موجب پیش بینی ناپذیری می شود
شــقاقی ادامه داد: »با وجود این، نباید به ناترازی های شــدید در اقتصاد 
کشورمان بی توجه بود؛ ناترازی هایی که کشور در ماه های آینده در حوزه های 
مختلف مانند انرژی، آب، فرونشســت زمین، صندوق های بازنشستگی و... با 
آنها مواجه می شود؛ هنوز هم حتی در صورت توافق موجب شرایط ناپایدار و 

عدم قطعیت و پیش بینی ناپذیری در اقتصاد کشور خواهد شد.«
این کارشناس اقتصادی متذکر شــد: »بنابراین اگر واقع بینانه بخواهیم 
تحلیل کنیم و اگر اخبار مثبت تداوم داشته باشد و دورهای بعدی مذاکرات 

نیز مثبت باشد، دلار وارد کانال ۷۰ هزار تومان هم خواهد شد.«
وی بیــان کــرد: »ما ناترازی ها، کســری های بودجه و کســری تجاری 
شدیدی در کشور داریم که اگر بخواهیم واقع بینانه نگاه کنیم، با این موضوع 
توافق یک امیدآفرینی و فضای مثبتی در کشــور ایجاد شــده است؛ البته 
هنوز مــا نمی دانیم واقعاً مذاکرات در بحث اقتصــادی چه عوایدی خواهد 
داشــت. باید دید در صورت تداوم مذاکــرات، اثرات آن را در بحث صادرات 
 نفتی، باز شــدن مســیر مبادلات ارزی و تبادلات بانکی ببینیم؛ این موارد

 هنوز مشخص نشده است.«
 

  باید ناترازی های اقتصاد کلان را نیز در محاســبات اقتصادی 
لحاظ کنیم

شــقاقی گفت: »حتی در صورت توافق باید ناترازی های اقتصاد کلان را 
نیز در بحث محاسبات اقتصادی لحاظ کنیم و اثرات آن را روی کسری های 
بودجه بسنجیم تا بتوان روی موضوع تعادل بازار ارز و طلا تصمیم گیری کرد؛ 
در حال حاضر شرایط به نحوی است که سایر معادلات سیاسی و اقتصادی در 
این ریزش ها لحاظ نشده و فقط بحث مذاکرات هسته ای پیش می رود؛ ولی 
متغیرهای جانبی مانند امتیازاتی که داده خواهد شد، هنوز مشخص نیست.«

این کارشــناس اقتصادی خاطرنشــان کرد: »باید توجه داشت انتظارات 
تورمــی همان طــور که به ســرعت افزایش پیدا می کند، به ســرعت هم 
کاهــش می یابــد و نه در افزایش آن و نه در کاهش آن دقت و حساســیت 
و واقع بینــی لحاظ نمی شــود؛ هیــچ تحلیلگری دلار ۱۰۶ هــزار تومان را  
برای ابتدای ســال ۱۴۰۴ در نظر نمی گرفــت و در پی آن به همین میزان 
 کاهــش هم قابل تصــور نبود؛ چراکه در این تحلیل هــا، بالا و پایین رفتن

 ناترازی هــای اقتصاد کلان و پیچیدگی هایی که در اقتصاد ایران وجود دارد 
هنوز لحاظ نشده است.«
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
سه شنبه  1404/01/26

شماره 2145

در سال گذشته 301 واحد تولیدی و صنعتی در نقاط مختلف شهری و روستایی استان مرکزی گازدار شدند تا گامی در راستای تحقق نام گذاری شعار سال برداشته شود. 
به گزارش روابط عمومی شــرکت گاز اســتان مرکزی، مهدی کمال آبادی فراهانی مدیر عامل شــرکت گاز استان مرکزی گفت: از ابتدای گازرسانی به استان تاکنون، بیش از 

هفت هزار و 304 واحد صنعتی در نقاط مختلف شهری و روستایی استان گازدار شده است.
 کمــال آبــادی فراهانــی تأکید کرد: باتوجه  به نقش صنایع در رونق و آبادانی به منظور حمایت از تولید داخلی، گازرســانی به صنایع واجد شــرایط همچنان به عنوان یکی از 

اولویت های اصلی شرکت گاز استان مرکزی به شمار می رود.
 مدیرعامل شرکت گاز استان مرکزی افزود: گازرسانی به صنایع توانسته است ارزش افزوده خوبی برای استان داشته باشد و با جایگزینی سوخت طبیعی در واحدهای تولیدی 

و صنعتی، آلودگی کمتری در مقایسه با سایر فرآورده های نفتی به دنبال دارد و موجب ارتقای شاخص های حفظ و بهبود محیط زیست و توسعه پایدار می شود.

آگهی تحدید حدود عمومی

1-  43۸/۸00چون تحدید حدود ششــدانگ یک قطعه باغ به مســاحت 
3۲۲4/۲۸متر مربع به پلاک فوق الذکر واقــع در قطعه ۲بخش ۲۶فارس 
روستای امیرآباد بنا به درخواست شهامت جهانبازیان فرزند علی پناه وقت  
تحدید حدود از ساعت ۸صبح روز 1404/۲/1۷در محل وقوع ملک شروع 

و عملیات تحدید حدود بعمل خواهد آمد.
اینک بوسیله این آگهی از متقاضیان و کلیه املاک مجاورطبق ماده 14قانون 
ثبت دعوت می شودکه در موعد تعیین شــده در محل حضور بهم رسانند 
واخواهی مجاورین نســبت به حدود و حقوق ارتفاقی برابر ماده ۲0قانون 
ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید حدودبه مدت 30روز پذیرفته 

خواهد شد.
تاریخ انتشار: 1404/1/۲۶

اصغر حسن زاده نصرآباد علیا: رئیس ثبت اسنادواملاک دنا

آگهی مزایده اموال غیر منقول) اسناد ذمه( پرونده ۱۴۰3۰۲۱۲۱ 

به اطلاع عموم می رساند: یک و سی و دو صدم دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین نوع 
ملک طلق به پلاک ثبتی ۲3 فرعی از 4۵31،4۵3۲ اصلی، مفروز و مجزا شده از فرعی از 
اصلی مذکور ، واقع در بخش 01 ناحیه 00 حوزه ثبت ملک اداره دو اهواز استان خوزستان 
به مساحت 1۵0 متر مربع) پلاک ثبتی بیست و سه فرعی از چهارهزار و پانصد و سی و دو 

و چهار هزار و پانصد و سی و یک اصلی واقع در بخش یک اهواز( 
 به نشانی: اتوبان آیت اله بهبهانی منازل شهرداری خیابان 4۵ متری) شهید پولادوند(

 روبه روی سخیریه انتهای خیابان سمت مسجد پلاک ۶۲ به مالکیت کاظم / زبیدی فرزند 
حسن شماره شناسنامه ۲۶۵ با جز سهم ۶ از کل سهم ۶ بعنوان مالک شش دانگ عرصه و 
اعیان متن سهم :ششدانگ با شماره مستند مالکیت 4۷1۸۷ تاریخ 13۷۲/0۸/۲۶موضوع 
سند مالکیت اصلی بشماره چاپی 3- ۲3۶۹۹۸ سری سال که در صفحه 4۶ دفتر املاک 
جلد ۵۷ ذیل شماره 10۷۲1 ثبت گردیده است وفق گزارش کارشناس رسمی دادگستری 
ملک مذکور عبارت است: از ششدانگ به ارزش 1۵/000/000/000ریال )یک میلیارد 
 و پانصد میلیون تومان( که ارزش یک و ســی و دو صدم دانگ مشاع از ششدانگ پلاک

 فوق الذکر معــادل مبلغ 3/300/000/000 ) ســه میلیارد و ســیصد میلیون ریال ( 
 میباشد و به مزایده گذارده میشود. ملک مورد نظر ششدانگ یک باب ساختمان ویلایی

 قدیمی ساز )دوره ســاز( با اســکلت آجری و ســقف طاق ضرفی و فاقد نما میباشد. 
مساحت عرصه کل طبق سند 1۵0 متر مربع می باشــد و حدود 110 متر مربع اعیانی 
 قدیمی ساز دارد. این ملک دارای ســه اتاق پذیرایی، آشپرخانه و سرویسهای بهداشتی 
می باشد. طبق توضیحات مندرج در شناسنامه ساختمان با پایانکار شماره 30۹۸ مورخ 
13۷۲/0۷/1۹ملک در مجاورت برق فشار قوی واقع شده است. به حدود شمالا : بطول 
۷/۵0متر پی به پی قطعه زمین مفروز پلاک 4۵31/3۶و 4۵3۲ شرقا: بطول ۲0 متر پی 
به پی قطعه زمین مفروز پلاک 4۵31/۲۲و 4۵3۲ جنوبا: بطول ۷/۵0 متر پی اســت به 
خیابان 4۵ متری احداثی غربا: بطول ۲0 متر پی به بی قطعه زمین مفروز پلاک 4۵31/۲4و 
4۵3۲ فواصل از هر جهت پی حفر شده مفروض است. یک و سی و دو صدم دانگ مشاع 
از ششدانگ پلاک مذکور از ساعت ۹ الی 1۲ روز دوشنبه مورخ 1404/0۲/0۸ در اهواز 
بلوار دعبل خزاعی - پشت مجتمع قضایی شهید باهنر - انتهای بلوار دماوند اداره اجرای 
اسناد رسمی اهواز از طریق مزایده به فروش می رسد مزایده از مبلغ پایه به میزان یک و 
سی و دو صدم دانگ مشاع از ششدانگ به ارزش 3/300/000/000 ریال )سه میلیارد و 
سیصد میلیون ریال ( شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقداً فروخته میشود لازم بذکر 
است پرداخت بدهی های مربوط به آب ، برق  گاز اعم از انشعاب و یا حق اشتراک و مصرف 
در صورتی که مورد مزایده دارای آنها باشد یا نشده باشد و نیز بدهی های مالیاتی و عوارض 
شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد. به عهده 
برنده مزایده است و نیز در صورت وجود مازاد وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل 
مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد شد و نیم عشر و حق مزایده نقداً وصول میگردد. شرکت 
کنندگان در جلسه مزایده منضم به درخواست خرید می بایست فیش پرداختی معادل 10 

درصد مبلغ پایه را پرداخت و به اداره ارائه نمایند.شناسه آگهی:1۹11۷۷3
ثبت کننده:زینب رئیسی

تاریخ انتشارآگهی:۱۴۰۴/۰۱/۲6

آگهی موضوع ماده 3 قانــون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

و   1403۶030۹001010۸۲۹ هــای  شــماره  آراء  برابــر 
1403۶030۹001010۸30 مــورخ 1403/11/14 کلاســه هــای 
140311440۹001001۲۹۶ و140311440۹001001۲۹۷ 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه یک قزوین تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضیان 1- آقای میثم خرسندی به شناسنامه شماره 
3111۵ کد ملی 00۵۹4۸۲1۶۸ صادره تهران فرزند موسی در سه دانگ 
مشاع از ششدانگ و ۲- آقای فرمان نظری به شناسنامه شماره 3111۵ کد 
ملی 4۹4۹۶1۸۹03 صادره اسلام آباد غرب فرزند ناصر در سه دانگ مشاع 
از ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 1۷۸0 متر مربع پلاک شماره -3۹ 
اصلی واقع در قزوین بخش 14 حوزه ثبت ملک منطقه یک قزوین محرز 
گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز 
آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.شناسه آگهی:1۹10۲۹۲

تاریخ انتشار نوبت اول :1404/01/۲۶
تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/0۲/13

شعبان عسگری:  رئیس ثبت اسناد و املاک

ه یات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضــوع ماده 3قانــون ومــاده 13 آئین نامــه قانون تعییــن تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رأی شماره 
1403*114۵0هیات اول/ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک دهدشت 
تصرفات مالکانه بلامعار ض متقاضی   آقای  / خانم /  فتح الله دستواریان فرزند 
خدارحم   بشماره  شناسنامه ۶۲۲0 صادره  از نسبت به  ششدانگ یکباب   خانه  
به مساحت ۲3۵/۶۲مترمربع پلاک 3۹4۷فرعی از ۵۶- اصلی  قطعه ۲ بخش 
۶  دهدشت  گلزار شهدا کوی پاســداران کوچه سمت دوم سمت راست  محرز 
گردیده اســت  . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دونوبت به فاصله 1۵روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشــاراولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ،ظر ف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض ،دادخواست  خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
 تاریخ انتشار نوبت اول1404/01/۲۶تاریخ انتشار نوبت دوم1404/0۲/10

سید  عبدالرحیم موسوی اصل : رئیس ثبت اسناد و املاک کهگیلویه

 مدیر عامل شرکت گاز استان مرکزی:3۰۱ واحد تولیدی و صنعتی در استان مرکزی گازدار شدند 

اصلاحیه آگهی مفقودی برگ سبز نیســان زامیاد در تاریخ ۱۴۰۴/۱/۱6 به 
ترتیب زیر می باشد.پلاک شــهربانی ایران ۹۱_ ۲6۴ی ۷۲ شماره شاسی 

NAZDL۱۰۴TKA۰3۸3۰۸ شماره موتور ۸۰۰۲۸۵3۲ می باشد.

مفقودی
اصل برگ سبز و سند خودرو  سواری پژو RoA۴۰۵ به شماره پلاک 
 NAAB۲۱AA۹۹H۰۲۴۲۲۸ ۸۱/6۹۹د۲۴به شــماره شاســی 
مدل۱3۸۷ رنگ نوک مدادی متالیک به نام آقای حامد رئیسی عیسی 
آبادی به کد ملی۴6۷۹۷۵6۰۷۱ فرزند علی مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز پراید سفید مدل ۱3۸۱ شــماره پلاک ۷۸ایران۴6۹ی3۹ 
شماره موتور ۰۰3۴۵۸۲6 شماره شاسی S۱۴۱۲۲۸۱۸۱۱۹۰۸ بنام مجید 

عزیز محمدی مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.بهارستان

به دنبال احقاق حق فنی و حرفه ای از محل 
منابع مسئولیت اجتماعی هستیم 

دیجیتال شامل آموزش های تخصصی در زمینه هوش مصنوعی، بلاک چین، امنیت سایبری 
و اینترنت اشیاء از جمله برنامه های در دست اقدام این اداره کل در سال آینده خواهد بود.

  راه اندازی مجمع خیرین مهارت در مازندران
درویشی از راه اندازی و فعال ســازی مجمع خیرین مهارت استان خبر داد و گفت: با 
تصویب اساسنامه مجمع خیرین مهارت مازندران و تشکیل نمایندگی در شهرستان ها، برای 
نخستین بار در کشور گلریزان خیرین مهارت در شهرستان آمل برگزار شد و در این مراسم 
بیش از ۸ میلیارد تومان کمک های نقدی و غیرنقدی جهت تجهیز کارگاه ها و حمایت از 
آموزش های مهارتی برای شهرهای محمودآباد و آمل  جمع آوری شد. همچنین سه گلریزان 

خیرین مهارت در سطح استان در سال جاری برگزار خواهد شد.

  تعهدات آموزشی و برنامه های سال ۱۴۰۴
وی در ادامه اظهار کرد: تعهدات آموزشــی اداره کل آموزش فنی و حرفه ای مازندران 
در سال 1404 معادل 13 میلیون و 4۶3 هزار و 1۸1 نفرساعت پیش بینی شده که از این 
میزان 4 میلیون 10۹ هزار و 3۸۹ نفرســاعت در بخش دولتی و ۹ میلیون و 3۵3 هزار و 
۷۹۲ نفرساعت در بخش خصوصی خواهد بود. مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای مازندران 
در خصوص برنامه های شاخص این اداره کل در سال آینده گفت: توسعه زیرساخت های 
آموزشی مراکز فنی و حرفه ای استان بر اساس جذب اعتبارات مسئولیت های اجتماعی 
وزارت نفت و سایر دستگاه های تابعه وزارت تعاون، همچنین بهره برداری از مرکز هتلداری 
و گردشگری ساری با اعتبار ۵4۵ میلیارد ریال و مرکز مهارت پیشرفته با 1۶0 میلیارد ریال 

در دستور کار قرار دارد.

  طرح های شاخص و ابتکاری در سال آینده
این مسئول به اجرای طرح »همنوا« در همکاری با هنرستان های فنی و حرفه ای اشاره 
کرد و گفت: در شهرستان بابل این طرح با سرمایه گذاری 1۵ میلیارد تومان و در شهرستان 

آمل با 3 میلیارد تومان سرمایه گذاری توسط بخش خصوصی به بهره برداری رسیده است.
مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای مازندران خواســتار ورود جدی برای به روزرســانی 
تجهیزات مراکز آموزشی شد و گفت: نگاه ما توجه به قشر کارگری در بخش آموزش و مهارت 

است تا بتوانیم آموزش رایگان برای کارگران داشته باشیم.

  سرمایه گذاری های آموزشی و توسعه ای
وی در ادامه به برخی از سرمایه گذاری های انجام شده و در دست اقدام اشاره کرد و افزود: 
سرمایه گذاری از سوی بخش خصوصی جهت برگزاری دوره های آموزش انرژی خورشیدی، 
آموزش های تخصصی برای خبازان بر اساس ابلاغیه استانداری و همچنین آموزش های 
تخصصی در زمینه هرس کاری، سم پاشی و کودپاشی بر اساس ابلاغ سازمان مدیریت و 

برنامه ریزی استان از جمله برنامه های اجرایی در سال جاری بوده است.

  تدوین سند توسعه مهارت و تحقق اشتغال هدفمند
مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای مازندران در بخش دیگری از سخنان خود از تدوین 
سند توسعه مهارت استان به ریاست استاندار مازندران خبر داد و گفت: این سند با مشارکت 
دستگاه های اجرایی و بخش خصوصی استان تهیه شده و نقشه راه آموزش های مهارتی 
استان در حوزه های مختلف در سال های آینده خواهد بود.درویشی افزود: در حوزه اشتغال، 
از مجموع ۷0 هزار نفر آموزش دیده در استان، بیش از ۶0 درصد در فرآیند اشتغال مشارکت 
داشته اند و در سامانه رصد اشتغال، تعهد این اداره کل در سال گذشته ۶00 نفر بوده که با 
ثبت ۸۵۷ نفر در سامانه، 143 درصد تحقق یافته است و از این تعداد ۲۸۹ نفر دارای مدرک 

کاردانی به بالا و ۵۶۸ نفر کاردانی به پایین بوده اند.
مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای مازندران بیان کرد: با توجه به اینکه آموزش مهارتی برای 
زندانیان نیز اجرا می شود و در حال حاضر 1۲00 نفر نیروی کار ماهر که از زندان آزاد شده اند 
وجود دارد و از سویی متاسفانه صنعت استان به دنبال نیروی کار ماهر است که با کمی اعتماد 

می توان از زندانیان ماهر استفاده لازم را برد.
وی با بیان این مطلب گفت: از اجرای طرح »کارا فن« برای توســعه زیرساخت های 
خوداشتغالی کارآموزان با اختصاص ۶0 میلیارد تومان تســهیلات و ارائه آموزش های 

تخصصی در حوزه اقتصاد دریا محور در مرکز نوشهر خبر داد.
وی با اعلام منابع و توانمندی های آموزش فنی و حرفه ای مازندران متاسفانه تعارضی 
بین بیکاری دانش آموختگان و دانشجویان وجود دارد که بیانگر عدم استقبال آموزش عالی و 
نظام آموزش و پرورش به آموزش های مهارتی است و تا زمانی که دانش آموخته و دانشجوی 
صرف مدرک گرا وجود داشته باشد و به کسب مهارت برای آنان واجب نگردد نمی توان شاهد 

تحولی در این زمینه باشیم.

حرمت السادات نورانی-مازندران|  مدیر کل آموزش فنی و حرفه ای مازندران با اعلام اینکه در سال جدید به دنبال احقاق حق فنی و حرفه ای 
از محل منابع مسئولیت اجتماعی هستیم، تصریح کرد: توسعه مهارت در صنایع و واحدهای تولیدی در اولویت قرار دارد.

  آغاز دور جدید افتتاح پروژه های شهری در اصفهان
شهردار اصفهان از آغاز دور جدید افتتاح پروژه های 
شهری در اصفهان از هفته جاری خبر داد.به گزارش اداره 
ارتباطات رسانه ای شهرداری اصفهان، علی قاسم زاده 
روز بیست وسوم فروردین ماه در برنامه رادیویی »سلام 
اصفهان« اظهار کرد: شــهرداری این کلان شهر سالی 
پرکار و پربار را پیش رو دارد، زیرا بهره برداری پروژه هایی 
که طی سه سال گذشته با تلاش شهرداری دنبال شده 

است، از همین هفته آغاز می شود و هر هفته خبرهای خوبی در راستای افزایش 
سطح خدمات شهری برای شــهروندان اعلام خواهد شــد. وی با بیان اینکه 
هفته گذشته اصفهان میزبان شهردار شهر کازان روسیه یکی از رجال سیاسی 
سرشناس و از شخصیت های مهم این کشــور بود، افزود: در این سفر شهردار 
کازان که تاکنون به استان ها و شهرهای مختلفی سفر کرده است، از زیبایی های 
شهر ما به شدت شگفت زده شده و اظهار داشت که طبیعت، معماری و مردم 
این شهر تأثیر عمیقی بر وی گذاشته است.شــهردار اصفهان با اشاره به اینکه 
شهردار کازان به بهانه امضای ســند خواهرخواندگی میان اصفهان و کازان به 
اصفهان آمده بود، گفت: این شهر به عنوان شانزدهمین خواهرخوانده اصفهان 
معرفی شد. وی تاکید کرد: انتظار می رود در پی این تفاهم، مسیر همکاری های 
مشترک در حوزه های دانشگاهی، بازرگانی، فنی، هنری و ورزشی میان دو شهر 
هموارتر و زمینه تعاملات گسترده تری در قالب دیپلماسی عمومی فراهم شود، 
چراکه می تواند رفت وآمد بیشتر میان فرهیختگان، هنرمندان و گردشگران دو 

شهر را در پی داشته باشد.

  برگزاری جلسه پیگیری مشکلات پروژه های سرمایه گذاری 
شهرداری گرگان

علی اکبر بصیرنیا، رییس کمیســیون گردشگری، 
سرمایه گذاری وبافت تاریخی شــورای اسلامی شهر 

گرگان از یکصدونهمین جلسه این کمیسیون
محمدعلی شربتدار ، خبرنگار گلستان : به گزارش  
روابط عمومی شورای اسلامی شهرگرگان ؛ این جلسه 
با حضور عبدالعلــی کیان مهر معاون امــور اقتصادی 
استانداری گلســتان، مدیرکل آب و فاضلاب، شرکت 

توزیع برق استان، مدیر کل میراث فرهنگی استان و جمعی از مدیران شهرداری 
در خصوص پیگیری مشکلات پروژه های ســرمایه گذاری شهرداری گرگان 
برگزار شــد.در این جلسه مقرر شــد دســتگاه هایی که در اجرای پروژه های 
مدنظر موانع ایجاد کرده بودند ظرف حداکثر 10 روز نســبت به رفع آن اقدام 
کنند تا عملیات اجرایی آن از اوایل اردیبهشــت ماه از سر گرفته شود.حجم 
سرمایه گذاری پروژه مسکونی، خدماتی و تجاری »آکام فولاد« در منطقه گلند 
تاریکی، ۷ هزار میلیارد تومان است.پروژه مسکونی، خدماتی و تجاری در محور 
بلوار شهید صیاد شیرازی روبروی روستای توشن حدود 3 هکتار وسعت دارد.

پروژه بزرگ شهربازی مدرن واقع در منطقه گردشگری هزارپیچ با آماده شدن 
زیرساخت ها و پروژه زمین هتل شهرداری در میدان ناهارخوران آماده واگذاری 
به سرمایه گذار است.در خصوص پروژه تله کابین گرگان نیز مقرر شد ظرف 10 
روز آینده نشستی متشکل از مدیران شهرداری و دستگاه های مربوطه با دکتر 
عبدالعلی زاده نماینده رئیس جمهور و نیز رئیس سازمان محیط زیست کشور 

در مرکز برگزار شود.

   بررسی نیازهای ارتباطی شهرستان سمیرم
 در جلسه ای با حضور رحیم کریمی نماینده مردم شریف سمیرم در مجلس 

شورای اسلامی، اصغر فارقلیطیان سرپرست مخابرات 
منطقه اصفهان، رهبرنیا رئیس اداره گاز و ابراهیم امیدی 
رئیس مخابرات ســمیرم و همچنین مهران قدوســی 
معاون ارتباطات سیار مخابرات منطقه اصفهان آخرین 
نیازهای ارتباطی این شهرستان بررسی شد.به گزارش 
روابط عمومی مخابرات منطقه اصفهان، در این جلسه 
که صبح امروز -شنبه ۲3 فروردین ماه 1404- در دفتر 

مدیریت مخابرات منطقه اصفهان برگزار شد؛ مسائلی از جمله نیازمندی های 
ارتباطی همراه و ثابت شهرســتان، زمینی کردن فیبر نوری سمیرم به ونک، 
تکمیل و تقویت پوشش تلفن همراه در نقاط روســتایی و تقویت تلفن ثابت 
مسکن مهر سمیرم و گذر خط لوله گاز از جاده کلنجه کوه و مسیرهای ارتباطی 
مخابراتی مورد تحلیل و بررسی قرار گرفت.در این جلسه مقرر شد با هماهنگی 
اداره کل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان اصفهان پیشنهاداتی در راستای 
توسعه شبکه سیار شهرستان سمیرم از طریق احداث سایت های جدید همراه 
اول به وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات ارائه بشــود.گفتنی اســت؛ در این 
جلسه گزارشی مبسوط از آخرین وضعیت ارتباطی سمیرم ارائه و بر لزوم ارتقاء 
زیرساخت های ارتباطی این شهرستان با همدلی و هماهنگی همه نهادهای 

حاکمیتی تاکید شد.

  جرائم حوزه اراضی ملی استان اصفهان ۸۰ درصد کاهش یافت 
فرمانده یگان حفاظت اراضی استان اصفهان از کاهش ۸0 درصدی جرائم 
حوزه اراضی ملی استان در سال 1403 نسبت به سال 13۹۹ خبر داد.به گزارش 
پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی از استان اصفهان؛ سرهنگ امیرسعید باقری 

فرمانده یــگان حفاظت اراضی اســتان اصفهان اظهار 
کرد: اراضی تحت پوشش یگان حفاظت اراضی استان 
اصفهان، در گستره ۲۸ شهرســتان و 11۵ شهر واقع 
شده اند که در راستای حفاظت از آن اقدامات پیشگیرانه 
در اولویت قرار دارد.وی افزود: با مدیریت، برنامه ریزی، 
آموزش، هدایت صحیح عملیاتی واحدهای گشــتی و 
ستادی، شناسایی تهدیدها، آسیب ها، نقاط قوت و ضعف 

و شناسایی کانون های جرم در سطح اراضی و... شاهد کاهش چشمگیر وقوع 
تعرض و تصرف نسبت به اراضی تحت حفاظت بوده ایم.فرمانده یگان حفاظت 
اراضی استان اصفهان بیان کرد: دقت، هوشیاری و تلاش مجموعه فرماندهی 
یگان حفاظت اراضی استان اصفهان به همراه اقدامات پیشگیرانه و شبانه روزی 
به ویژه در ایام تعطیلات، همچنین اجرای طرح های تشــدید حفاظت اراضی 
ملی و دولتی استان منجر به ایجاد امنیت پایدار در این حوزه به منظور حفظ 
بیت المال و کاهش جرم زمین خواری شده است.وی گفت: با اقدامات بعمل 
آمده از سال 13۹۹ تا کنون ۵۷۹ مورد رفع تصرف فوری در سطح اراضی ملی و 
دولتی استان اصفهان انجام شده است.سرهنگ باقری ادامه داد: وقوع جرائم در 
حوزه اراضی استان اصفهان )تعرض به اراضی( طی سال های ۹۹ لغایت 1403 
به ترتیب 1۹۲، 141، 114، ۹3 و 3۹ مورد بوده است که همواره روند کاهشی 
داشته و علت آن اقدامات پیشگیرانه همچون بازدیدها، بازرسی های متعدد، اعزام 
تیم های نظارتی و همچنین آموزش های نظری و عملی متداوم برای عوامل یگان 
حفاظت از اراضی استان اصفهان بوده است. وی با هشدار به کسانی که به صورت 
غیرمجاز اقدام به احداث بنا در اراضی ملی می کنند، گفت: یگان حفاظت اراضی 
استان اصفهان، با آمادگی کامل از اراضی ملی حفاظت و حراست می کند و با 
هرگونه دخل و تصرف در این اراضی و زمیــن خواری به صورت قاطع برخورد 

کرده و کوچک ترین اغماض نخواهد داشت.

مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای مازندران از تحقق 113 درصدی تعهدات آموزشی این اداره کل در سال گذشته خبر داد و گفت: در سال جاری، اجرای طرح های نوین 
آموزشی، توسعه زیرساخت های مهارتی و راه اندازی مراکز تخصصی در دستور کار قرار دارد.اولین جلسه شورای هماهنگی تعاون کار و رفاه اجتماعی مازندران و به مناسبت 
هفته پیش رو کارگر، با حضور علی باقری مدیرکل و رییس شورا، سیدحسین درویشی مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای، مدیران کل عضو شورای هماهنگی استان، موسوی 
مهر رییس اداره سازمان های کارگری و کارفرمایی اداره کل، نمایندگان تشکل های کارگری و کارفرمایی و سایر مسئولین و کارشناسان دستگاه های مربوطه با دستور کار 
تبیین برنامه های دولت در بحث تحقق شعار سال، اعلام منویات وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی در اجلاس مدیران و انتظارات وزارتخانه از ادارات کل استان ها و ایجاد هماهنگی 
در برنامه های هفته کارگر به میزبانی اداره کل آموزش فنی و حرفه ای در محل مرکز ۲۲ بهمن این اداره کل برگزار شد.سید حسین درویشی مدیرکل آموزش فنی و حرفه 
ای مازندران در اولین جلسه شورای هماهنگی تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان، ضمن خیرمقدم خدمت مدعوین حاضر در جلسه و تبریک سال جدید به تشریح عملکرد، 
ظرفیت ها و برنامه های سال جاری این اداره کل اظهار کرد: سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور به عنوان یکی از معاونت های وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، مأموریت 
ذاتی خود را در ارائه آموزش های مهارتی به اقشار مختلف جامعه با هدف توانمندسازی نیروی انسانی، ایجاد اشتغال و توسعه اقتصاد پایدار در سطح خانواده ها تعریف کرده 
است.سید حسین درویشی مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای مازندران گفت: با توجه به شعار سال از سوی مقام معظم رهبری )مدظله العالی( » سرمایه گذاری برای تولید« 
باید تمام امکانات و برنامه های خود را مطابق با فرمایشات معظم له تطبیق نماییم تا این شعار در پایان سال تحقق گردد و سرمایه گذاری برای تولید اشاره مستقیم به تربیت 
نیروی ماهر مهارت دیده دارد تا این فرد بتواند با توانایی بالاو کیفیت مطلوب خروجی مطمئنی داشته باشد.مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای مازندران از تحقق 113 درصدی 
تعهدات آموزشی این اداره کل در سال گذشته خبر داد و گفت: در سال جاری، اجرای طرح های نوین آموزشی، توسعه زیرساخت های مهارتی و راه اندازی مراکز تخصصی در 
دستور کار قرار دارد. وی با اشاره به ظرفیت های آموزشی این اداره کل در استان، گفت: در حال حاضر ۵13 نفر نیروی شاغل در اداره کل آموزش فنی و حرفه ای مازندران فعالیت 
می کنند که از این تعداد ۲0۶ نفر به عنوان مربی رسمی و پیمانی در 1۸۷ کارگاه آموزشی در قالب ۲0 مرکز دولتی در سطح استان به ارائه آموزش های مهارتی مشغول هستند.

  گروه های هدف آموزش های مهارتی
این مسئول در خصوص تعهدات و عملکرد آموزشی گفت: تعهد آموزشی بخش دولتی در سال گذشته معادل ۶ میلیون و ۵3۹ هزار و 3۷0 نفرساعت بود که این میزان 
معادل 3۲ هزار و 3۲۸ نفر دوره را شامل می شد و با تحقق 113 درصدی روبه رو شده است. درویشی بیان کرد: در بخش خصوصی نیز ۸ میلیون و ۹3۹ هزار و ۶۸4 نفرساعت 
آموزش معادل ۵1 هزار و 1۲۹ نفر دوره برگزار شد که بخش قابل توجهی از این آموزش ها در رشته های خدماتی و مشاغل نوین بوده است.وی در ادامه با اشاره به گروه های 
هدف آموزش های مهارتی در استان، اظهار داشت: در سال 1403، این اداره کل آموزش های مهارتی را برای 1۹ گروه هدف از جمله دانشجویان و دانش آموختگان دانشگاهی، 
دانش آموزان، روستاییان، کودکان کار، سربازان وظیفه، مشمولان بیمه بیکاری، زنان خانوار، ساکنان سکونتگاه های غیررسمی، زنان سرپرست خانوار، معلولین، معتادان 
بهبودیافته، کارکنان و کارگران بنگاه های اقتصادی، زندانیان و سایر اقشار جامعه اجرا کرده است.مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای مازندران تصریح کرد: این آموزش ها در 
چهار شاخه کشاورزی، صنعت، خدمات و فرهنگ و هنر ارائه می شود که عمده آن در رشته های سنگین فنی از جمله تراشکاری، اتومکانیک، جوشکاری، برق صنعتی، صنایع 
چوب، تأسیسات و کشاورزی است. این مسئول افزود: در کنار بخش دولتی، 3 هزار و ۲۵3 آموزشگاه آزاد فنی و حرفه ای با ۷ هزار و ۶۶۲ مربی در بخش خصوصی استان 

فعالیت دارند که بیش از ۷0 درصد آموزش های مهارتی ارائه شده در حوزه خدمات توسط این بخش صورت می گیرد.

  تشکیل کنسرسیوم مهارت با مشارکت 3۰ شرکت صنعتی در سطح استان
وی ادامه داد : از تشکیل کنسرسیوم مهارت با مشارکت 30 شرکت صنعتی در سطح استان جهت آموزش و توانمندسازی نیروی انسانی شاغل در صنعت و تأمین نیروی 
کار ماهر مورد نیاز صنایع خبر داد و خاطرنشان کرد: مطالعات امکان سنجی ایجاد مرکز ملی سنجش صلاحیت شغلی در قائمشهر و همچنین تربیت نیروی کار در حوزه اقتصاد 
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10021002

کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو پژو SDTU5 206 و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه 1398 و 
شماره پلاک 20 691 م 82 و شماره شاسی NAAP41FE4KJ361099 و شماره موتور 167B0056733 و 
نام صاحب سند عباس یادگار و نوع وسیله نقلیه سواری به نام عباس یادگار فرزند سیروس در تاریخ 1401/1/21 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

10151015
گواهینامه موتور سیکلت و کارت سوخت موتور سیکلت به شــماره پلاک 792/57398 و کارت ملی به شماره 
ملی  0640442323 به نام محمدرضا خسروی فرزند علی در تاریخ 1404/1/1 مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

10641064
کارت ملی به شماره 5899902108به نام بهنام رحیمی فرزند بهمن  در تاریخ  1403/11/1مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5899752394به نام خلیل نوروزی فرزند محمد حسن  در تاریخ 1403/11/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4285334968به نام قیزبس خلفی فرزند حسینعلی در تاریخ 1403/11/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 4282454601به نام رعنا همتی فرزند نظام الدین  در تاریخ 1403/11/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4271534188 و گواهینامه  به شــماره 4271534188به نام مهدی ارفعی فرزند علی در 
تاریخ  1404/1/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شماره 4285999031 و گواهینامه  به شماره 4285999031به نام حسین حیدری فرزند 
عظمت بیمه نامه و کارت ماشین به نام حسین حیدری در تاریخ 1404/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت ملی به شماره 4282943696به نام قربانعلی بیات فرزند تقی کارت ماشین به نام قربانعلی بیات  در تاریخ 
 1403/11/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4281463186 و گواهینامه  به شماره 4281463186به نام محمد نقی لو فرزند عبدالحسین  
در تاریخ 1404/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 4283897132به نام مرتضی خدائی فرزند محمد حسین  در تاریخ 1403/11/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
10661066

کارت ملی به شماره 0051126443 به نام معصومه اکرمی فرزند سید حســین در تاریخ 1403/11/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0065088956 به نام مجید ســاوه فرزند محمدعلی در تاریخ 1404/1/5 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4560176418 و کارت سوخت به شماره پلاک ایران 86 - 773 د 68 و شناسنامه به شماره 
4560176418 به نام ســیامک یزدانی فرزند علیرضا در تاریخ 1403/12/12 مفقود گردیده اســت و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4990197844 به نام امیرحسین یوسفی واوسری فرزند علی اصغر در تاریخ 1404/1/15 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره 4569402712 به نام ابراهیم رحمت الهی فرزند عباس در تاریخ 1403/11/10 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 4560055831 به نام امید اسماعیل پور فرزند اســفندیار در تاریخ 1404/1/10 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
11501150

کارت ملی به شــماره 2433256690به نام فاطمه آرمند فرزند احمد در تاریخ 1403/12/24 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
14011401

کارت ملی هوشمند به شماره ملی 5240081891و کارت بانکی صادرات به نام آزاده یوسفی فرزند محمود در 
تاریخ  1403/12/15مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
15061506

کارت ملی به شماره 2380243840 و گواهینامه رانندگی و کارت اتکام و کارت یکسان سازی و کارت سوخت 
به نام اسماعیل کریمی فرزند قنبر در تاریخ 1404/1/18 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه رانندگی و کارت شناســایی نظامی و کارت ایثارگری بــه نام جواد معافیان فرزنــد احمد  در تاریخ 
1403/12/27 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه رانندگی و کارت دانشجویی به نام سید محمد مهدی براتی فرزند سید محمد  در تاریخ 1404/1/17 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2431251292به نام فرهاد محمدی فرزند علی همت در تاریخ 1403/11/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه رانندگی و کارت خودرو و کارت نظام مهندسی و کارت شغلی به نام محمد امین زارعی فرزند ثانی در 
تاریخ 1404/1/5 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4269947136به نام حلیمه عزیزی اعظم فرزند محمد  در تاریخ 1404/1/19 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
15112111511211

 206TU3 و نام خــودرو NAAP03EE8NJ289904 برگ ســبز خودرو بــه شــماره وســیله نقلیــه
و رنگ خودرو ســفید و مدل وســیله نقلیه 1401 و شــماره پــلاک 517 ق 61 ایران 82 و شــماره شاســی 
NAAP03EE8NJ289904 و شماره موتور 165A0199766 و نام صاحب سند هما صدقانی و نوع وسیله 
نقلیه پژوبه نام هما صدقانی فرزند ابراهیم  در تاریخ 1403/12/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ ســبز خودرو به شــماره وســیله نقلیــه DETL091V64C255860 و نام خودرو  بنز 200ســی کا 
و رنگ خودرو ســفید و مدل وســیله نقلیــه 2009 و شــماره پلاک 677 ب 94 ایران 72 و شــماره شاســی 
WDDGF41X09A255860 و شــماره موتور 27195031183115 و نام صاحب سند عصمت صدقانی 
و نوع وسیله نقلیه ســواری  به نام عصمت صدقانی فرزند  در تاریخ 1403/12/1 مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

171113171113
.

سند کمپانی به شــماره 1 و نام خودرو پراید و رنگ خودرو مشکی-روغنی و مدل وســیله نقلیه 1383 و شماره 
پلاک 36ب384-59 و شــماره شاســی S1412283273763 و شــماره موتور 00881895 و نام صاحب 
ســند رحمت اله مقصودلومحلی و نوع وســیله نقلیه پرایدGtxi و برگ ســبز خودرو به شــماره وسیله نقلیه 
IRPC831V1IW273763 و نام خودرو پراید و رنگ خودرو مشــکی-روغنی و مدل وسیله نقلیه 1383 و 
شماره پلاک 36ب384-59 و شماره شاسی S1412283273763 و شماره موتور 00881895 و نام صاحب 
سند رحمت اله مقصودلومحلی و نوع وســیله نقلیه پرایدGtxiبه نام رحمت اله مقصودلو محلی فرزند کاظم در 

تاریخ 1403/6/15 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

17117421711742
کارت وســیله نقلیه به شــماره 63462ایران594 و نام خودرو موتورســیکلت و رنگ خودرو آبی و مدل وسیله 
نقلیه 1386 و شــماره پلاک 63462ایران594 و شــماره شاســی NBF***125D8611124 و شماره 
موتور NMHCG200632450 و نام صاحب سند حســینعلی صادقی اصل و نوع وسیله نقلیه موتورسیکلت 
و کارت وسیله نقلیه به شــماره 63462ایران594 و نام خودرو موتورســیکلت و رنگ خودرو آبی و مدل وسیله 
نقلیه 86 و شــماره پلاک 63462ایران 594 و شــماره شاســی nbf***125d8611124 و شماره موتور 
NMHCG200632450 و نام صاحب سند حسینعلی صادقی اصل و نوع وســیله نقلیه موتورسیکلت به نام 

حسینعلی صادقی اصل فرزند عزیز در تاریخ 1403/12/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ســند کمپانی به شــماره 69187ایران596 و نام خودرو موتورســیکلت و رنگ خودرو آبی و مدل وسیله نقلیه 
1394 و شــماره پلاک 69187ایران596 و شــماره شاســی n3c***125k9410980 و شــماره موتور 

 0125n3c248191 و نام صاحب ســند حمیدطالع زاری و نوع وسیله نقلیه موتورســیکلت به نام حمیدرضا 
طالع زاری فرزند اسداله در تاریخ  1398/2/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

     
172726172726

کارت وسیله نقلیه خودرو سواری کوئیک و رنگ خودرو سفید روغنی و مدل وسیله نقلیه 1403 و شماره پلاک 
69  579  ط  96 و شماره شاسی NAS861110R1103326 و شماره موتور M15I5192107 و نام صاحب 
ســند فرزانه صفری ینقاق و نوع وســیله نقلیه ســواری کوئیک فرزند جبی و گواهینامه پایه ســوم بشــماره 

4009281228  در تاریخ  1404/1/5مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو  سواری پراید و رنگ خودرو سفید شیری روعنی و مدل وسیله نقلیه 1383 و شماره پلاک 69  
815   ب 16 و شماره شاسی S1412283422110 و شــماره موتور 01045674 و نام صاحب سند بلال قانع 
حیرانی و نوع وسیله نقلیه سواری پراید جی تی ایکس آیبه نام بلال قانع حیرانی فرزند بشیر در تاریخ 1403/9/1 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

18661866
کارت بانکی    ملی ، سپه ، پاسارگاد ، مسکن ، صادرات  و کارت ملی به شماره 0920493637 و کارت نظام وظیفه 
به شماره 0920493637به نام سعید حســنی فرزند  مجتبی در تاریخ  1404/1/25مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0150955618به نام ویستا شرعی فرزند حسن در تاریخ 1404/1/12 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0049179594به نام مریم رزمجوی حسنجانی فرزند عظیم در تاریخ 1404/1/12 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شماره ملی 6170191066به نام فاطمه رضائی فرزند غلامعباس در تاریخ 1403/12/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20062006

کارت ملی به شماره 4848921325به نام لیلی رشیدی فر فرزند حیدر در تاریخ 1403/12/25 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20132013

کارت ملی به شماره 0057314583به نام محمدرضا جمال پور فرزند جلیل در تاریخ 1404/1/5 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20242024

کارت نظام وظیفه به شــماره به شــماره کد ملی 0071899987 و کارت ملی به شــماره 0071899987 و 
کارت وســیله نقلیه به شــماره NAAN01CE1MH614476 و نــام خودرو پــژو PARSxu7 و رنگ 
خودرو ســفید روغنی  و مدل وســیله نقلیه 1400 و شــماره پلاک ایران 55 _ 516 ه 67 و شــماره شاســی 
NAANO1CE1MH614476 و شماره موتور 124K1584042 و نام صاحب سند حسین صدری دولق  و 
نوع وسیله نقلیه سواری  و گواهینامه پایه دوم  و کارت سوخت به شماره پلاک ایران 55 _ 516 ه 67 و بیمه نامه 
خودرو به شماره پلاک ایران 55 _ 516 ه 67 به نام حسین صدری دولق فرزند صالح  در تاریخ  1404/1/23مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دوم  به شماره  و کارت ملی به شماره 0071899987 و کارت سوخت به شماره پلاک ایران 55 _ 
516 ه 67 و کارت نظام وظیفه به شماره به نام حســین صدری دولق فرزند صالح  در تاریخ  1404/1/23مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
     

20282028
کارت ملی به شماره 3510228294به نام حسین بهاریان فرزند علی  در تاریخ 1404/1/1 مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.
 

20652065
کارت ملی به شماره 0420505921به نام زهرا اردستانی فرزند حسین و کارت ملی به شماره 0421488883 

به نام حسن رضایی فرزند گداعلی در تاریخ 1404/1/19 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0420882464به نام محمدعلی اردستانی فرزند شــعبان در تاریخ 1404/1/17 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20672067

کارت وسیله نقلیه به شماره  62ن691ایران 40 به نام محمد رضا نوروز نیا فرزند پرویز  در تاریخ 1404/1/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0025610228به نام پارســا قلی زاده فرزند ساسان در تاریخ 1403/11/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت بهزیســتی  به نام محمد ذکائی فرزند رضابه شــماره ملی 0051317046 در تاریخ 1404/1/15 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0062211315به نام فاطمه ذکائی فرزند محمد در تاریخ 1404/1/15 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4285360934به نام صفوره انصاری فرزند بیت اله در تاریخ 1403/11/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20842084

کارت ملی به شماره 0640676146به نام عبدالحسیب الهیاری فرزند تاج محمد در تاریخ 1404/1/17 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1466071613به نام لعیا احدی خوش سیر فرزند حبیب در تاریخ 1403/10/30 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3790265071به نام ســعید فرهادی فرزند کریم در تاریخ 1403/12/25 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0046881204به نام اعظم باغشــاهی فرزند رضا در تاریخ  1403/12/25مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0015460622به نام کیارش کاویان منش فرزند مجتبی در تاریخ 1403/12/10 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0049060163به نام صغری محمدی فرزند فیض اله در تاریخ 1404/1/20 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 2595482440به نام زهره منهاجی فرزند رحیم  در تاریخ  1404/1/22مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0046820401به نام مجید فرمانی فرزند محمدعلی در تاریخ 1404/1/10 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3319864351به نام صیدرضا مرادی فرزند اکبرخان در تاریخ 1404/1/5 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20872087

کارت ملی به شــماره 0480217327 و شناســنامه به شــماره به نام حمید لیاقی فرزند رمضانعلی در تاریخ 
1403/4/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت وبیمه نامه و معاینه فنی  وکارت ماشین به شماره41م974ایران78و کارت ملی وگواهینامه پایه 
سوم  به شماره 0017253276  به نام امید پاسبان مولان فرزند سواد در تاریخ 1404/1/10 مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره111به کدملی 6019470611  و قولنامه ملک به آدرس 210متر مربع از زمین میراشرف 
معروف ب اسماعیل یری شــهباز زادگان جز پلاک 115 واقع در بخش 3اردبیل توابع وضمایم بشماره فرعی82 
محدود شــمالا10متر ب قطعه 83فرعی جنوبا 10متری کوچــه اول 8متری شــرقا21متری قطعه80فرعی 
غربا21متری قطعه 84فرعی   به نام احد آذری قوجه بیگلو فرزند صمد در تاریخ 1403/12/30 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  وشناسنامه به شماره 0025972138 به نام امیر مهیار گرشاسبی فرزند موسی در تاریخ 1403/8/22 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
21102110

کارت ملی به شــماره 4910693361به نام کبری بختیاری فرزند حسن در تاریخ 1403/11/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 2751878498به نام محمد محمدی فرزند محمدحسین  در تاریخ 1403/11/6 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
211178211178

کارت ملی به شماره 0062986351 و گواهینامه 2 به شماره  و کارت وســیله نقلیه به شماره 22 ایران 669 د 
68 و نام خودرو پژو 206 و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه 1398 و شــماره پلاک 22 ایران 669 د 68 و 
شماره شاسی NAAP13FE9KJ348482 و شماره موتور 166B0023999 و نام صاحب سند بهاره زندی 
و نوع وسیله نقلیه  و کارت سوخت به شــماره پلاک 22 ایران 669 د 68به نام بهاره زندی فرزند حسن در تاریخ 

 1404/1/24مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

211226211226
برگ سبز خودرو به شــماره وســیله نقلیه IRPC951V2AU244864 و نام خودرو سایپا 131SE و رنگ 
خودرو ســفید - روغنی و مدل وســیله نقلیه 1395 و شــماره پلاک ایران 88 - 237 ن 96 و شــماره شاسی 
NAS411100G1244864 و شماره موتور M135675096 و نام صاحب سند علی حسین رحمانی قشلاق و 
نوع وسیله نقلیه سواریبه نام علی حسین رحمانی قشلاق فرزند علی در تاریخ 1403/12/1 مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.
 

23022302
کارت ملی هوشــمند به شــماره ملی 2249341631 به نام علی وردانــی مهترکلاته فرزند یــزدان  در تاریخ 

1403/12/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شماره ملی 2120412456 به نام رقیه اسمعیلی فرزند قربان  در تاریخ 1401/1/10 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شــماره ملی 2122153709 به نام فرشته رمضانی فرزند حسین در تاریخ 1404/1/16 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشــمند به شــماره ملی 2120434352 به نام رمضــان رمضانی منش فرزنــد ابراهیم  در تاریخ 
1404/1/16 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند و کارت پایان خدمت و گواهینامه پایه 3 و کارت عابربانک به شماره ملی 2122513837 به 
نام یحیی خاشی فرزند حیدر  در تاریخ  1400/1/10مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
232735232735

گواهینامه پایه سوم به شــماره 4580298063به نام مهدیه مقاری فرزند حسن در تاریخ  1404/1/22مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4591085120به نام مصطفی عابدینی فرزند غلامرضا در تاریخ 1403/9/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
25072507

کارت سوخت و کارت  ماشــین و برگ ســبز خودرو و نام خودرو پراید 132 و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله 
نقلیه 88  و شــماره پــلاک 24 ب 238 ایران 67 و شــماره شاســی S1422288062276 و شــماره موتور 
  M13/2849064به نام مجید پیرزاهد فرزند عباسعلی در تاریخ  1401/1/10مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

)گواهینامه بنام همسر ( و کارت سوخت و کارت وسیله نقلیه به شماره 0068904339 و نام خودرو پراید و رنگ 
خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه 97 و شماره پلاک 91 ق 485 ایران 13  به نام مریم یزدانی بخش فرزند محمود 

در تاریخ  1404/1/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 1286847648به نام زهرا صباغ نیلفروش فرزند محمدجواد  در تاریخ  1403/11/25مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 1288303221به نام سید ایمان فیضیان فرزند سید مرتضی  در تاریخ  1401/11/26مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه  به شماره 3188به نام راحله بورونی جبلی فرزند محمد  در تاریخ 1404/1/16 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 5759861050به نام اســماعیل عروجعلیان فرزند کریم در تاریخ  1403/11/20مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
25082508

کارت ملی و کارت نظام وظیفه و گواهینامه پایه دوم به شماره ملی 1870119932 به نام آقای ایمان عمادی فرزند 
رجب علی در تاریخ  1404/1/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و شناسنامه به شماره ملی 1283331950 به نام زهره حق نژاد فرزند عباس در تاریخ 1403/12/24 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ملی 1279324201 به نام گیسو رستمی فرزند میلاد در تاریخ  1403/1/20مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ملی 4160267971 به نام خانم میترا فضایلی پور فرزند خلیل در تاریخ 1403/1/20 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
25712571

کارت ملی به شماره 2281825094به نام میثم آصفی فرزند علیرضا در تاریخ  1404/1/24مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 402 و کارت ملی به شــماره 4622676834به نام ایمان عباســی فرزند صولت در تاریخ 
 1403/9/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2299061886به نام مریم نادری فرزند شکراله در تاریخ  1403/10/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه یکم و کارت ملی به شــماره 2559619482به نام سیداسمعیل فقیهی فرزند سید علی در تاریخ 
 1403/6/30مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2559483378به نام سیده طاهره فقیه فرزند سید مرتضی در تاریخ 1402/10/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29002900

کارت ملی به شماره 5579278861کارت نظام وظیفه وگواهینامه کارت خودرو به شماره 50ایران 547 ب79 
و کارت موتوربه نام محمد تقی معظمی گودرزی فرزند امیرحسین در تاریخ 1403/12/1 مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و کارت نظام وظیفه به شــماره 0200023004به نام محمدامین شــمس فرزنــد عبداله در تاریخ 
1403/12/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 2160178284به نام ام کلثوم رضایی فرزند اکبر در تاریخ 1403/12/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0024516619به نام عباس حسنی فرزند غلامعلی در تاریخ 1403/12/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و شناسنامه و کارت نظام وظیفه و گواهینامه و کارت وسیله60-128ل26 به شماره 0024516619به 
نام محمد سربندی فراهانی فرزند تقی در تاریخ  1403/12/28مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5409843312به نام ســیدداوود ال داود فرزند سید محمد در تاریخ 1404/1/15 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0059050462 وگواهینامه و کارت خودرو به شــماره  40ایران 186ق 57 به نام سهراب 
لطفیان فر فرزند رستم در تاریخ  1404/1/21مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 1531514596و گواهینامه به نام فاطمه نوروزی فرزند اسم علی در تاریخ 1404/1/24 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.



کارت ملی به شماره 0014113805به نام سید محسن بخشایش فرزند سید جعفر در تاریخ 1404/1/4 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0074105558 و کارت نظام وظیفه و گواهینامه به نام وحید فریدی اسکویی فرزند جمشید 
در تاریخ  1403/7/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29012901

کارت ملی به شماره 0056723954به نام حسین شمســائی فرزند نور محمد  در تاریخ 1403/12/15 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دوم به حد ملی 6269601916و کارت وســیله نام خودرو دنا و رنگ خودرو مشــکی متالیک و 
مدل وسیله نقلیه 1399 و شماره پلاک 92و883 ایران33 و شماره شاسی NAAW31Y79LE280677 و 
شماره موتور 153H0013128C نوع وسیله نقلیه ســواری به نام جهانگیر خواجوی فرزند احسان اله در تاریخ 

 1403/12/15مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

29032903
کارت ملی و گواهینامه موتور و ماشین و کارت جانبازی و کارت وسیله نقلیه به شماره 0032972555به نام حسن 

حسنی نائینی فرزند احمد  در تاریخ  1403/10/19مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ایثارگری به شماره 0491217196به نام جمیله ده حقی فرزند رحمن در تاریخ  1404/1/6مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و شناسنامه و کارت جانبازی و کارت شناسایی بازنشستگی تامین اجتماعی  به شماره 3961150575به 
نام اله حسین گرائی فرزند حضرت قلی در تاریخ 1403/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0052999416به نام فیروزه ابراهیم پور عظیمی فرزند محمد حسین در تاریخ 1403/11/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0589842862به نام محمد افشاری فرزند علی اکبر  در تاریخ 1404/1/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0047283440به نام علی عمران واحد فرزند علی اشــرف در تاریخ 1403/12/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و کارت دانشجویی به شماره 4190223468به نام سیده فرشته ملکی فرزند سید سلیمان در تاریخ 
 1404/1/8مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه به شماره 0603131220به نام سلیمان ســیمرغ فرزند حمزه در تاریخ 1403/12/28 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و شناســنامه به شــماره 0081146205به نام پروانه فتحی گوهردانی فرزنــد محمد علی  در تاریخ 
 1403/6/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29092909

کارت ملی به شماره 4208221496به نام ابوطالب یاری فتح آبادی فرزند شیرخان در تاریخ 1404/1/16 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3992472388 و گواهینامه سوم به شماره 3992472388و بیمه نامه به شماره 52ه 351-
21و کارت وسیله نقلیه سمند1392سفیدبه شماره 52ه 351-21و کارت سوخت به شماره 55351-21ومعاینه 
فنی و کارت های بانکی به نام مرتضی علیزاده فلاح فرزند مردعلی در تاریخ  1403/12/29مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3931950646به نام مهدی مرادی فرزند علی کوثر و کارت های بانکی به نام زهرا احمدی 
بیدکرنه در تاریخ  1404/1/14مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
30213021

کارت ملی به شماره 0058072594به نام هومن رجبی اسلامی فرزند محســن در تاریخ  1403/10/3مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه دوم به شماره 0067464750 و کارت ملی به شماره 0067464750 و کارت وسیله نقلیه به شماره 
0067464750 و شماره پلاک ایران 20 - 248 س 82 و نام صاحب سند امیررضا دری و کارت بانکی  به شماره 
پارسیان - رفاهبه نام امیر رضا دری فرزند غلامحسین در تاریخ  1403/7/7مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت ملی به شماره 4050267055 و کارت بانکی  به شماره اقتصاد نوینبه نام شمسی مهر جو فرزند غلامحسین 
در تاریخ 1404/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
30443044

کارت ملی به شماره 1603002170به نام ولی قلی زاده فرزند اسفندیار  در تاریخ  1404/1/22مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1530576423به نام مریم خسروی فرزند نجفعلی در تاریخ 1403/12/25 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
40114011

کارت نظام وظیفه به شــماره ملی 5580122187 و کارت وسیله نقلیه به شــماره پلاک 51ایران124ط33 و 
کارت ملی هوشمندبه شماره ملی 5580122187 و گواهینامه پایه سوم به شماره ملی 5580122187 و کارت 
سوخت به نام متین ارشدی فرزند مسعود در تاریخ  1404/1/21مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

511141511141   

برگ ســبز خودرو پژو 405 نقــره ایی مدل 1394 به شــماره پــلاک 32 ایران 354 و 99 وشــماره وســیله 
نقلیه IRFC941V1S7502979 و شــماره شاســی NAAM11CA3FR502979 و شــماره موتور 
124K0613774 به نام صاحب سند طیبه ایزدخواه سرقایه  فرزند حسین در تاریخ  1404/1/1مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

55025502
گواهینامه خودرو وکارتهای بانکی صادرات واقتصاد نوین  به شماره ملی 2678290026 و کارت ماشین و کارت 
سوخت به شــماره پلاک 42 م 351 .46 به نام سیدجلیل موســوی مناره بازاری فرزند سیدمحمدعلی در تاریخ 

1404/1/19 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 1630259901به نام محمد قدسی ســفید اب فرزند علی در تاریخ 1403/12/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2659943001به نام پروانه صیاد فرزند عین اله در تاریخ  1404/1/18مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2581081139به نام علیرضا حقیقی فرزند محمدحسن در تاریخ 1403/2/3 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

مدارک تحصیلی اعم از مدرک پیش دانشــگاهی و کلیه مدارک تحصیلی  به شماره ملی 2739251564 به نام 
منیره حق شنو جوهکل فرزند محمود در تاریخ 1388/8/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55605560

کارت ملی به شماره 0680350251به نام قاسم یزدانی فرزند امان الله در تاریخ  1398/1/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره  ملی0671003501به نام غزل جمالی فرزند امید در تاریخ 1403/4/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره  ملی0681916958به نام ستاره آغار فرزند رضا در تاریخ 1403/10/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0681231858به نام زهرا شیردلان فرزند ابوالفضل در تاریخ  1403/12/20مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0670624896 و شناسنامه به شــماره  ملی0670624896به نام مهدی محمدی فرزند 
حسنعلی در تاریخ 1403/7/9 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0681830018به نام نبی اله نیستانی فرزند رضا در تاریخ 1403/5/5 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره  ملی5240312176به نام مهری فروتن فرزند پیغمبر قلی در تاریخ 1404/1/23 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره  ملی0920281214 و کارت ملی به شماره 0920281214به نام زهره پیمانی فرزند زین 
العابدین در تاریخ  1403/9/8مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0829778276به نام محمد زارع فرزند برات در تاریخ 1401/2/3 مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

 
55695569

گواهینامه و کارت ملی به شماره0058857893 و کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک 11ایران171ب95 به نام 
افشین احمدی فرزند احمد در تاریخ  1403/10/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3870972777به نام پری خرام فرزند حســینعلی  در تاریخ 1404/1/10 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0079011306به نام سعید آذربون فرزند محمد  در تاریخ 1404/1/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0024753017به نام المیرا کریمی فرزند سعید  در تاریخ  1403/6/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ملی0203744454 به نام کارن یونسی فرزند اســحاق علی در تاریخ  1403/12/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1951044320به نام عادله حمیدی کیا فرزند مسلم در تاریخ  1404/1/10مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0384740383به نام مریم لرستانی پور فرزند محمد  در تاریخ 1404/1/21 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه به شــماره 0250264307به نام پرنیان ســادات حســینی فرزند سیدحسین در تاریخ 
 1404/1/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شــماره پلاک 88ایران149ه53 و گواهینامه  به شماره ملی0557764890 به نام مسعود 
اکبری فرزند محمد نبی در تاریخ 1404/1/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1219036056به نام رقیه حقگویی فرزند غلامحسین  در تاریخ 1402/1/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

مدرک دیپلم رشته نقاشی شاخه کارو دانش سال 80_81 به شماره دانش آموزی 18165361 و گواهینامه پایان 
دوره کارورزی نقاشی به شماره ثبت 520 به شــماره ملی 0064397726 به نام فرزانه خزلی فرزند مجتبی در 

تاریخ  1404/1/23مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

رسید کارت ملی و شناسنامه به شماره ملی 0024312231 به نام مهتاب حسن خانی فرزند غلامرضا در تاریخ 
1403/10/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه و کارت نظام وظیفه  و کارت ملی به شــماره 0025673343 و کارت وســیله نقلیه به شماره پلاک 
154ایران45585 به نام محمد اقتدارمنش فرزند محمد در تاریخ 1404/1/15 مفقود گردیده اســت و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه و کارت سوخت به شماره پلاک 60ایران843ل24 به نام افسانه دلگشایی فرزند ابوالفضل با کد 
ملی 0082709793 در تاریخ 1404/1/15 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0042760062به نام علی اکبر رشیدی فرزند محمد  در تاریخ  1403/10/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 2930170247و گواهینامه و کارت نظام وظیفه به نام رضا شــکری فرزند علی در تاریخ 
 1403/10/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3874850595به نام غلامرضا سینافر فرزند ستار در تاریخ 1404/1/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0078718031به نام حمید رضا نفرحضرت عبدالعظیم فرزند قاسم  در تاریخ 1403/11/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره1219077119  و گواهینامه و 4عدد کارت سوخت به نام ابوالفضل دلگشایی فرزند اسماعیل  
در تاریخ 1404/1/15 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ملی1741950521 به نام فیروزه جلیلی فرزند شاهپور در تاریخ  1403/1/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0110507721 و گواهینامه و 2کارت سوخت و بیمه نامه به شماره پلاک 99ایران675ج83 
به نام آیت الله جعفری و بقیه مدارک به نام امیرمهدی جعفری فرزند آیت الله در تاریخ 1404/1/10 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0066455065به نام حمید رضا غفاریان شایستگی فرزند علی اصغر  در تاریخ 1404/1/10 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره ملی0018583105 به نام نوشین نجفی فرزند محمد در تاریخ 1403/10/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره ملی0059877480 به نام محمد حیدری ورنامخواستی فرزند مصطفی در تاریخ 1402/1/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ملی0252314530 به نام ستایش ســادات نیک فکر خیابانی فرزند سید مهدی در تاریخ 
 1403/10/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 1229320733 و 5عدد عابربانک ملی و مســکن و صادرات به نام ولی اله قریشی فرزند 
اسماعیل  در تاریخ 1404/1/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70107010

کارت ملی به شماره 5089604177 و کارت نظام وظیفه به شــماره 5089604177 و گواهینامه پایه سوم به 
شــماره 5089604177به نام بهزاد عظیمی فرزند قهرمان در تاریخ  1403/1/1مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

70267026
شناسنامه به شماره 1 به نام محمدحســین حیدری هائی فرزند علی اکبر در تاریخ 1403/11/1 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره سریال 393298/28ب به نام امیرمهدی اقراری قره لر فرزند بهروز در تاریخ 1403/11/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70437043

کارت ملی به شــماره 1170981283به نام حمیده دهقانی فرزند ناصر در تاریخ 1403/12/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70617061

کارت ملی به شماره 4479769455به نام حسن حیدری دهنودشت فرزند اکبر در تاریخ  1403/1/21مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ســوخت بنام ابراهیم مداح گرمســیری و گواهینامهموتور سیکلت  به شــماره  ملی 4421171311 به نام 
محمدسعید دهقان منشادی فرزند علیرضا در تاریخ  1404/1/22مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت و گواهینامه پایه 3 وکارت ملی به شماره 5529909264به نام علی زارع بنادکوکی فرزند صفر در 
تاریخ 1404/1/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ماشین وانت بشماره پلاک 54 ایران 843 م 34 وکارت ملی به شماره 2370634863به نام زهرا نجفی فرزند 
بابا در تاریخ  1404/1/10مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4421137529به نام سید حسین موسوی دومیرانی فرزند سید کریم  در تاریخ 1404/1/15 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه 3 به شماره ملی 4421199257  به نام عطیه دهقان فرزند محمدعلی در تاریخ 1403/8/20 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4218417032به نام رضا شکوه منش فرزند حسن  در تاریخ 1403/11/30 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1810242193به نام زهرا کشــمیری فرزند حسین در تاریخ 1404/1/19 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70667066  

کارت ملی به شماره 0721003524به نام ایمان خوانین خرگوشی فرزند کمرالدین در تاریخ 1403/12/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70827082

گواهینامه پایه دوم  به شماره 0532263987 و کارت ملی به شماره 0532263987به نام محمد مختاری فرزند 
موسی در تاریخ  1404/1/6مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت به شماره پلاک 47ایران983ج77 و کارت ملی به شماره 0534753515 و    و گواهینامه پایه یک  
به شماره 0534753515 و کارت نظام وظیفه به شماره 0534753515به نام منصور بهمنی فرزند حسین در 

تاریخ 1404/1/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره 0533990807 و نام خودرو پراید  و رنگ خودرو نقره ای  و مدل وسیله نقلیه 1384 
و شماره پلاک 47ایران639ب32 و شماره شاسی S1412284467470 و شــماره موتور 01088827 و نام 
صاحب سند نعمت الله صوفی و نوع وسیله نقلیه سواریبه نام نعمت الله صوفی فرزند علی در تاریخ 1404/1/23 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

70997099
گواهینامه 3 به شماره - و کارت دانشجویی به شماره 40211341054135به نام محسن خدابنده لو فرزند علی 

در تاریخ  1404/1/21مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه IRAHS9013ON000311 و نام خودرو موتور NE0110cc و رنگ 
خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه 1390 و شماره پلاک 11261/136 و شماره شاسی 110R900311 و شماره 
موتور 0H2BB1041970 و نام صاحب سند عباس بخشی استئار و نوع وسیله نقلیه موتورسیکلتبه نام عباس 

بخشی استوار فرزند رضا در تاریخ 1403/7/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

80008000
کارت ملی به شماره 4500417648به نام فهیمه منصوری فرزند حســن در تاریخ  1404/1/1مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0081351216به نام ,فرشــته بکیاس فرزند براتعلی در تاریخ 1404/1/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ ســبز خودرو به شــماره وســیله نقلیه IRAIW9513XG511743 و نام خودرو موتور ســیکلت نئو
XR125 و رنگ خودرو قرمز و مدل وســیله نقلیه 1395 و شــماره پلاک ایران 133-14511 و شماره شاسی 
 N2G***125L9511743و شماره موتور 0H5LE1906983 و نام صاحب سند عبداله شبانی قهرودی 
و نوع وسیله نقلیه موتورسیکلتبه نام عبداله شبانی قهرودی فرزند غزل در تاریخ 1403/1/7 مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ســوخت به شــماره پلاک ایــران 40-85 و 532 و گواهینامه دوم به شــماره  و کارت ملی به شــماره 
0021347263به نام حسین زرین اقبال فرزند علی در تاریخ 1404/1/23 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت ملی به شماره 0081351216به نام فرشــته بکیاس فرزند براتعلی در تاریخ 1404/1/18 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 4500417648به نام فهیمه منصوری فرزند حسن در تاریخ 1404/1/18 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
80708070 

کارت ملی به شماره 1818266830 و گواهینامه پایه دوم به نام زهره فتحی فرزند فتح اله در تاریخ 1404/1/18 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1199339946به نام علیرضا جوهری هونجانی فرزند جعفر در تاریخ  1403/11/30مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
80798079

کارت ملی  هوشــمندبه شــماره ملی0703229672به نام معصومــه گل محمدی فرزند غــلام رضا در تاریخ 
1404/1/24 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند وبرگ سبز  و کارت خودرو  و به شماره وســیله نقلیه IRFC891V3GJ830053 و نام 
خودرو سمند ال ایکس و رنگ خودرو سفید روغنی و مدل وسیله نقلیه 1389 و شماره پلاک ایران 32-868ل41 
و شماره شاسی NAAC91CC4AF830053 و شماره موتور 12489117475 و نوع وسیله نقلیه سواری به 

نام مهدی عباسپور فرزند محمد طاهر در تاریخ 1403/1/25 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

80848084
کارت بانکی،کارت ملی به شماره  6339568416  به نام مریم حمزه فرزند خداداد در تاریخ 1403/12/19 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

9000590005
کارت وســیله نقلیه به شــماره  و نام خودرو ســایپا و رنگ خودرو  و مدل وســیله نقلیه 1396 و شماره پلاک 
33ب625ایران34 و شماره شاسی NAS831100H5725598 و شماره موتور M15/8435860 و نام صاحب 
سند مرضیه افسانه و نوع وسیله نقلیه سواری به نام مرضیه افسانه فرزند ابول و کارت سوخت در تاریخ 1404/1/24 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3920727207به نام محمد فرهانی فرزند احمد در تاریخ 1404/1/24 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5589861640به نام نسرین ســاعدی فرزند احمد در تاریخ 1404/1/24 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 1570125104به نام سید یعقوب حمید حســینی کوه کمر فرزند سید التفات در تاریخ 
1404/1/24 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0052046044به نام صغرا طهماسبی فرزند مقصود در تاریخ  1404/1/24مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه IRFC921V1T8649456 و نام خودرو پژو  و رنگ خودرو سفید صدفی 
 NAAN01CA9DR649456 و مدل وسیله نقلیه 1392 و شماره پلاک 67س112ایران33 و شماره شاسی
و شماره موتور 124k0145949 و نام صاحب سند حمداله دادخواه نیارق  و نوع وسیله نقلیه سواری به نام حمداله 
دادخواه نیارق فرزند حسین  و برگه کمپانی در تاریخ 1404/1/23 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط 

است.

گواهینامه پایه سوم و موتورسیکلت به شــماره 9901418338به نام علیرضا سعدالدین فرزند قدرت  در تاریخ 
 1404/1/23مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0080412114به نام مینا پرستاری ثمرین فرزند علی  در تاریخ  1404/1/23مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 1219776602به نام مهدی فیاضی فرزند محمذ حســن  در تاریخ  1404/1/23مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 70165 و کارت ملی به شماره 0380708760به نام مرضیه روحانی قمی فرزند علی اصغر 
در تاریخ  1404/1/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو پزو و رنگ خودرو خاکستری  و مدل وسیله نقلیه 1390 و شماره پلاک 
55ه359ایران99 و شماره شاسی NAAN01CA9BK11613 و شماره موتور 12490203530 و نام صاحب 
سند مهدی شقاقی و نوع وسیله نقلیه سواری به نام مهدی شقاقی فرزند معرفت اله در تاریخ  1404/1/21مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم  به شماره 9280077414 و کارت ملی به شماره 2392193797 و شناسنامه به شماره 629به 
نام عبدالرحمان دهقانیان فرزند بندر  در تاریخ 1404/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
سه شنبه  1404/01/26

شماره 2145

  همکاری باهدف توسعه اقتصاد دیجیتال و حذف واسطه گری 
؛دیدار مدیرکل پست با رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 

گیلان
مرجان عباس زاده | رشت -  محمدحسین هوشنگی 
مدیرکل پست گیلان با سامان نظری معافی رییس اتاق 
بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی گیلان دیدار و گفتگو 
کرد.مدیرکل پست گیلان ضمن تبیین اهمیت اقتصاد 
دیجیتال در عصر کنونی عنوان کرد : گیلان با بهره مندی 
از اقلام بومی خود سرآمد تولید محصولات محلی می 
باشد که می توان با ایجاد بازار الگویی تجارت الکترونیک 
در کوتاه ترین و سریع ترین زمان ممکن خریدار را به فروشنده متصل نمود. وی 
ادامه داد : ساختار فیزیکی پست گیلان امکان برنامه ریزی در جهت نیل به ایجاد 
فضای واسط جهت تسهیل در امر تجارت را داشته که نیازمند همکاری و تعامل 
تمامی اصناف و علاقمندان به تجارت الکترونیک می باشد. سامان نظری معافی 
نیز با ابراز علاقمندی از تشریح اهداف سازمانی پست ، آمادگی اتاق بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشاورزی گیلان را در جهت هم افزایی و مدل سازی به منظور 

نیل به ساختار بازار الگویی تجارت الکترونیک عنوان کرد.

  معاون تولید شــرکت پالایش نفت اصفهان خبــرداد: اواخر 
اردیبهشت ماه واحد زیست محیطی KHT راه اندازی می شود

به گزارش خبرنگار واحد رسانه روابط عمومی و بین 
الملل شرکت پالایش نفت اصفهان، مهندس اصغرصابری، 
با اشاره به اینکه در طرح KHT که وظیفه آن گوگردزدایی 
 PPM ۱۰ از نفت سفید است، گوگرد این محصول به زیر
می رســد، افزود: این در حالی اســت که اکنون گوگرد 
موجود در نفت سفید بالای PPM ۳۰۰۰ است و لذا این 
طرح یک طرح کاملا زیست محیطی به شمار می رود. وی 
تصریح کرد: با راه اندازی واحد KHT علاوه بر گوگرد زدایی از نفت سفید و کاهش 
ترکیبات گوگردی، امکان تولید حلال ۴۰۲ بدون گوگرد مطابق با استانداردهای 
روز دنیا میسر خواهد شد. ضمن اینکه این طرح ازنظر اقتصادی برای پالایشگاه 
حائز اهمیت است و می تواند سهم بازار این محصول را برای پالایشگاه بیشتر نماید.

   اقدامات جدی و گسترده در حوزه فضای سبز شهر مهستان
به گزارش روابط عمومی شورای اسلامی و شهرداری 
مهستان، اقدامات گسترده ای نظیر هرس، گلکاری و تشک 
زنی در سطح فضای سبز در دست اقدام است. علی گلرخی 
شهردار مهستان در خصوص اقدامات گسترده و تخصصی 
در حوزه فضای سبز گفت: رسیدگی و پویایی در فضای سبز 
یکی از اولویت های مهم مدیریت شهری مهستان است 
.شهردار مهستان در ادامه اذعان داشت : عملیات تشتک 
زنی که یکی از نکات مهم در حفظ و نگهداشت فضای سبز و آبیاری درختان می 
باشد نیز از سوی نیروهای خدماتی شهرداری بطور کلی انجام خواهد شد.شایان 
ذکر است شهروندان می توانند درخواست های خود را از طریق راه های ارتباطی 

به اطلاع شهرداری برسانند تا در اسرع وقت نسبت به درخواستشان اقدام شود.

   واحدهای صنعتی راکد به صاحبان صنایع معرفی می شوند
مرجان عباس زاده | رشــت - طهمورث لاهوتی در 
گردهمایی مدیران عامل شرکت شهرک های صنعتی 
سراسر کشور در شــرکت فولاد مبارکه اصفهان بدون 
اشــاره به تعداد واحدهای صنعتی راکد کشــور افزود: 
مهمترین مشکلات اینگونه واحدهای صنعتی مربوط 
به تأمین نقدینگی اســت. وی با بیان اینکه برنامه ملی 
توسعه خوشه های صنعتی در دست تدوین است، ادامه 
داد: توسعه خوشه های تولیدی و کســب و کار با هدف  جذب سرمایه خارجی و 
توسعه بازارهای صادراتی در دستور کار است. معاون صنایع کوچک سازمان صنایع 
کوچک و شهرک های صنعتی ایران اظهار داشت: ایجاد شهرک های تخصصی از 
جمله شهرک های لجستیک و پایانه های صادراتی مرزی با اولویت »اقتصاد دریا 
محور« و ایجاد شــهرک فناوری هوش مصنوعی با ماموریت پیاده سازی الگوی 
انقلاب چهارم صنعتی از اهم برنامه ها محسوب می شود. وی اضافه کرد: استفاده 
از ظرفیت اعتبارات استانی برای اعطای تسهیلات به واحدهای تولیدی کوچک و 
متوسط)طرح تملک دارایی های سرمایه ای استانی( نیز در درست پیگیری است. 
لاهوتی خاطرنشان کرد: تکمیل مطالعات ضرورت ایجاد و مکان یابی شهرک های 
فناوری جدید به منظور سرمایه گذاری در حوزه راه اندازی واحدهای فناور و تحقیق 
و توسعه نیز در دستور کار قرار دارد. وی بیان کرد: توسعه و تقویت پروژه توسعه 
نظام مبادلات پیمانکاری فرعی و ارائه طرح های توجیهی فنی و اقتصادی تولیدی 

اولویت دار و راهبردی به صاحبان سرمایه مورد توجه قرار گرفته است.

   بیش از ۸۰ درصد عملکرد، حفظ سه برگ منتهی به خوشه است
محمدعلی شربتدار ، خبرنگار گلستان : به گزارش روابط عمومی ؛ مجید 
محمدی. سرپرست شــرکت خدمات حمایتی کشــاورزی استان گلستان 
گفت: یکی از تهدیدات جدی در زمینه کشاورزی و مخصوصا مزارع تکثیری 
بذر گندم خصوصا در مناطق آبی، بیماری زنگ زرد یا زنگ نواری گندم بوده 
که با توجه به افزایش رطوبت هوا و بارندگی های ممتد گزارش گردیده که 
پیمانکاران برای جلوگیری از از اپیدمی شدن این بیماری نسبت به سمپاشی 
و کانون کوبی مزارع خود  تا پایان ســاقه دهی اقــدام نموده اند.وی تصریح 
کرد:  برابر پیش بینی های اداره کل هواشناسی استان، پیامد های ناشی از 
تنش های غیر زیستی دور از انتظار نمی باشــد لذا با افزایش دما و رطوبت 
مناســب بیمار های قارچی نیز در هفته های آینده توسعه بیشتری خواهد 
داشت. وی خاطر نشان کرد:  بیش از ۸۰ درصد عملکرد، حاصل از نقش سه 
برگی بوته ها ، خصوصا سه برگ منتهی به خوشه است ، بنابراین حفظ آنها در 
پایداری عملکرد حیاتی است و به پیمانکاران تکثیری بذر گندم و جو توصیه 
کرد: برای تولید بهتر  باید مبارزه شــیمیایی علیه بیماری های قارچی زنگ 
و فوزاریوز خوشه از مرحله ساقه دهی و شــروع گلدهی برای حفظ این سه 

برگ اقدام نمایند.

 تقدیر معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری گلستان ازمدیر 
عامل خستگی ناپذیر شرکت گاز استان گلستان

محمدعلی شربتدار ، خبرنگار گلستان : معاون توسعه 
مدیریت و منابع استانداری گلستان طی نامه ای از زحمات 
و تلاش های  علی طالبی ، مدیر عامل شرکت گاز استان 
گلستان  و همکاران این مجموعه قدردانی کرد. به گزارش 
روابط عمومی گاز گلستان - متن نامه حاجی گلدی کر به 
این شرح است:توفیق هر دولتی در اداره هر چه بهتر امور 
کشور، وابسته به همراهی، همدلی و مشارکت آحاد مردم 
است و موفقیت، توسعه و پیشرفت هر سازمان به بهره وری، تخصص، تعهد کاری و 
اخلاقی مدیران آن سازمان وابسته است.بدینوسیله از زحمات و تلاش های خالصانه 
جنابعالی و همکاران محترم در سالی که گذشت قدردانی می نمایم و تندرستی، 

شادمانی و موفقیت روزافزون شما را از درگاه خداوند متعال آرزومندم.

   برگزاری جلسه مدیریت سرویس در مخابرات منطقه اصفهان

جلسه مدیریت سرویس در سالن اجتماعات غدیر معاونت شبکه مخابرات منطقه اصفهان صبح امروز -یکشنبه ۲۴ فروردین ۱۴۰۴- با هدف ارتقای کیفیت خدمات مخابراتی 
برگزار شــد. به گزارش اداره روابط عمومی، در این نشســت که با حضور اصغر فارقلیطیان سرپرســت مخابرات منطقه اصفهان، عباس هاشمی معاون شبکه، مهدی یوسفی مدیر 
شــبکه  ی دسترســی، غلامرضا امیری مدیر دیتا، امین اسدالله زاده مدیر سیستم های انتقال و تعدادی از کارشناسان مخابراتی برگزار شد؛ موضوعات مهمی از جمله چالش های 

موجود در ارائه ی خدمات، راهکارهای عملی برای بهبود زیرساخت ها و طرح های آینده برای توسعه ی شبکه مخابراتی منطقه مورد تحلیل و بررسی قرار گرفت.
در این جلسه، حضار با تبادل نظر و تبیین دیدگاه  های خود، راه حل  هایی کارآمد برای افزایش رضایت مشتریان و بهره وری بیشتر از سرویس  های مخابراتی ارائه کردند.

گفتنی است؛ این جلسه با هدف تقویت جایگاه مخابرات منطقه اصفهان به عنوان شرکت مادر تخصصی ارتباطات در سطح استان، در زمینه ارائه سرویس به هم استانی های 
عزیز برگزار شد.

 مدیرکل کمیته امداد استان گلستان خبرداد: پرداخت ۱۲6۸ میلیارد و ۷۹۵میلیون تومان کمک معیشت در۱۲ ماهه سال۱۴۰۳/ ۷۷هزار و ۸6۲خانوار کمک معیشت بگیر هستند.
محمدعلی شربتدار ، خبرنگار گلستان: به گزارش پایگاه اطلاع رسانی کمیته امداد ، عیسی بابائی، مدیرکل کمیته امداد استان گلستان گفت:  درسال گذشته ۱۲۶۸ میلیارد و ۷۹۵ میلیون تومان کمک معیشت برای ۷۷هزار و 
۸۶۲خانوارتحت حمایت این نهاد ، پرداخت شد.بابائی افزود:  کمیته امداد به منظور بهبود وضعیت زندگی خانواده ها و جبران بخشی از نیازهای مددجویان تحت حمایت ماهیانه مبلغی به عنوان کمک معیشت به آنها پرداخت می نماید.

وی با اشاره به شرایط سخت اقتصادی کشور درسالهای اخیر گفت: کمیته امداد ، برای کمک ویاری رساندن در امر معاش نیازمندان درشرایط موجود ، علاوه بر پرداخت کمک معیشت به آنها، خدمات حمایتی ، درمانی ، فرهنگی ، ساخت 
وتعمیر مسکن ، کمک هزینه جهیزیه و تسهیلات قرض الحسنه و اشتغال زایی نیز به اقشار آسیب پذیرارائه می دهد، تا گره گشای مشکلات آنان باشد.بابائی تصریح کرد: میانگین پرداختی ماهیانه کمک معیشت به مددجویان بیش از 
۱۰۷میلیارد تومان می باشد.بابائی با اشاره به قانون بودجه ۱۴۰۴ و افزایش ۴۰ درصدی مستمری این خانواده ها تصریح کرد: براین اساس، مستمری خانوار یک نفره از یک میلیون به یک میلیون و ۴۰۰ هزار تومان و مستمری خانوار 
دو نفره از یک میلیون و ۴۲۰ هزار تومان به یک میلیون و ۹۸۸ هزار تومان افزایش می یابد.وی ادامه داد: همچنین مستمری خانوار سه نفره و چهار نفره نیز به ترتیب به ۲ میلیون و ۸۰۰ و سه میلیون و ۵۷۷ هزار تومان خواهد رسید 
و با احتساب رشد ۴۰ درصدی، خانوار پنج نفره و بیشتر نیز چهار میلیون و ۴۱۰ هزار تومان مستمری دریافت خواهند کرد.مدیرکل کمیته امداد استان گلستان، اظهار کرد، تمامی خدمات کمیته امداد ، با هدف بهبود وضعیت معیشتی 
و توانمندسازی خانواده های تحت حمایت  این نهاد ارائه می گردد ، زیرا رسیدگی و خدمت به خانواده های نیازمند ، وظیفه بزرگ وخطیری است که کمیته امداد تا کنون به خوبی توانسته از عهده این مهم برآید، اما همچنان نیازمند اقدامات اساسی است .

صدیقه مدنی پور-اصفهان|   رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: چند سالی است که در تابستان و هنگام اوج مصرف 
در اصفهان با کمبود آب شرب مواجه هستیم. 

به خصوص در دو سال گذشته مردم با تانکر آب می بردند و هیچ گونه سر و صدای مظلومیت 
و العطش از آنان بلند نشد و نجیبانه صبوری و با مسئولان همکاری کردند تا مشکلات برطرف 
شود. به گزارش اداره ارتباطات و امور بین الملل شورای اسلامی شهر اصفهان، محمد نورصالحی 
در نطق پیش از دستور صد و هفتادمین جلسه علنی شورای اسلامی شهر اصفهان با تبریک سال 
نو اظهار کرد: امیدواریم سال جدید سالی پر رونق در ابعاد مختلف برای کشور و آحاد جامعه 
باشد.وی افزود: امسال سال سرمایه گذاری برای تولید است و امیدواریم رشد و رونق سرمایه 

گذاری و به تبع آن رشد اشتغال و رفاه و آسایش مردم را شاهد باشیم. 
رئیس شــورای اسلامی شهر اصفهان گفت: این روزها دل مسلمانان بابت رنج و آلام مردم 
فلسطین خون است اما امیدواریم با عنایت خداوند در هر کجای عالم ظلمی وجود دارد با خواری 
ظالم و تقویت مظلوم خاتمه پیدا کند.وی با تسلیت رحلت دکتر احمد زمانی از پیشگامان انقلاب 
اسلامی، گفت: ایشان فردی مجاهد، محقق، معلم با اخلاق، دانشگاهی بصیر و گنجینه انقلاب در 
اصفهان بود که طی روزهای اخیر به علت سانحه تصادف از بین ما رفت و امیدواریم روح ایشان 
در قرین رحمت الهی باشــد.نورصالحی با اشاره به مشکلات آبی سال گذشته گفت: با عنایت 
خداوند نزولات جوی در بهار امسال شرایط خوبی داشته و به تبع تقاضاهای کشاورزان و تدبیر 

صحیح و به موقع مسئولان این شرایط منجر به باز شدن زاینده رود شد.
وی ادامه داد: از کســانی که در این زمینه تدبیر کردند از جمله استاندار اصفهان، تقدیر و 
تشکر داریم اما واقعا تدبیر و اقدام درست این است که هرگونه مدیریتی باید صورت گیرد تا 
جریان دائمی آب در زاینده رود محقق شود. رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان با بیان اینکه 
در تدابیری که صورت می گیرد منافع همه کسانی که ذی حق از جریان آب زاینده رود هستند 
باید لحاظ شود، گفت: چند سالی است که در تابستان و هنگام اوج مصرف در اصفهان با کمبود 
آب شرب مواجه هستیم. به خصوص در دو سال گذشته مردم با تانکر آب می بردند و هیچ گونه 
ســر و صدای مظلومیت و العطش از آنان بلند نشد و نجیبانه صبوری و با مسئولان همکاری 

کردند تا مشکلات برطرف شود.
وی تصریح کرد: امســال هم بر اســاس آمار، هنگام تابستان در زمان اوج مصرف، اصفهان 
بزرگ با حدود ۳.۷ متر مکعب بر ثانیه با کمبود آب شرب مواجه است، گفت: مردم اصفهان در 
سال های اخیر تحمل کردند اما این موضوع نباید سبب شود که کمبود آب شرب در این منطقه 
نادیده گرفته شود.نورصالحی با تأکید بر اینکه پروژه های لازم باید فعال شود، گفت: میانگین 
سرانه مصرف در کشور ۱۹۵ لیتر در شبانه روز است و طبق آمار این میزان در اصفهان ۱۷۰ 
لیتر است یعنی مردم ما ۲۵ لیتر نسبت به میانگین کشور کمتر مصرف می کنند که امیدواریم 

با وجود کمبود آب مسئولان تدبیر کنند و نیاز نباشد که در تابستان با تانکر آب رسانی شود.

 مردم اصفهان در هنگام کمبود آب شرب 
نجیبانه رفتار کردند

مدیرکل بیمه سلامت استان گیلان: نشاندار شدن ۳۲۸۱ زوج نابارور در گیلان

اکستراکتورهای واحد TDAE پس از چهار سال در پالایشگاه نفت سپاهان؛  گامی بلند به سوی تولید روغن های فرایند سبز 

مرجان عباس زاده | رشت - مدیرکل بیمه سلامت گیلان ، یک میلیون و ۳۴۴ هزار 
نفر از جمعیت دو میلیون و ۵۳۰ هزار نفری استان گیلان را تحت پوشش بیمه سلامت 
دانست و اظهار کرد: بیمه سلامت بیش از ۵۳ درصد جمعیت گیلان را تحت پوشش 
قرار می دهد.وی همه روستاییان، افراد ساکن در شهرهای زیر ۲۰ هزار نفر جمعیت، 
مددجویان کمیته امداد و بهزیستی و خانوارهای پنج دهک پایین درآمدی را مشمول 
بیمه سلامت رایگان دانست و عنوان کرد: این افراد هیچگونه حق بیمه ای بابت سرانه 

پرداخت نمی کنند.
مدیرکل بیمه سلامت گیلان از پرداخت ۱۵۹۵ میلیارد تومان به مؤسسات طرف 
قرارداد بیمه سلامت و سطح یک روستایی در استان گیلان برای هزینه های درمانی در 
سال گذشته خبر داد و تصریح کرد: ماهانه بیش از ۲۴۰ میلیارد تومان به مؤسسات طرف 
قرارداد و سطح یک روستایی پرداخت می کنیم؛ این در حالی است که هر ماه ۴۵ میلیارد 
تومان به داروخانه های استان نیز بابت خدمات دارویی بیمه شدگان پرداخت می شود. 

عاطف راد با اشاره به وضعیت پرداخت مطالبات به مؤسسات طرف قرارداد، اضافه کرد: 
بیمه سلامت با بیش از ۲۰۵۰ مؤسسه اعم از مطب و آزمایشگاه و مراکز تصویربرداری و 

۲۵ بیمارستان دولتی در گیلان قرارداد دارد.
وی با بیان اینکه کلیه افراد فاقد پوشش بیمه درمانی می توانند تحت پوشش بیمه 
سلامت قرار بگیرند، گفت: افراد می توانند از طریق شماره گیری کد دستوری ۱۶۶۶#* 
و وارد کردن کد ملی خود از وضعیت پوشش بیمه سلامتشان مطلع شوند .مدیرکل 
بیمه سلامت گیلان ادامه داد: یک میلیون و ۱۰۰ هزار نفر از بیمه شدگان ما در استان 
گیلان)معادل ۸۵ درصد بیمه شدگان( حق بیمه پرداخت نمی کنند؛ این در حالی 
است که بیمه سلامت در بخش خدمات بستری بیمارستان های دولتی، ۹۰ درصد 
هزینه بستری بیمه شدگان را پرداخت می کند.وی از نشاندار شدن ۳۲۸۱ زوج نابارور 
خبر داد و گفت: از اواخر ۱۴۰۱ لغایت اسفند ۱۴۰۳، ۲۵ میلیارد و ۵۹۰ میلیون تومان 
بابت خدمات تشخیصی – درمانی به این زوج ها پرداخت کردیم. همچنین ۲۴۷ ماما 
به عنوان مامای طرح پزشک خانواده روستایی در مراکز خدمات جامع سلامت مشغول 

به فعالیت هستند.

اکستراکتورهای پیشرفته واحد TDAE پس از ترخیص از گمرک بندر شهید رجایی 
بندرعباس، به سوی پالایشگاه نفت سپاهان در اصفهان ارسال شده اند تا مراحل نصب 

و راه اندازی آن ها در راستای توسعه توان تولید روغن های پایه با کیفیت بالا آغاز شود.
به گزارش واحد روابط عمومی شرکت نفت سپاهان، این تجهیزات اساسی که با هدف 
به روزرسانی فرآیندهای پالایش و افزایش کیفیت محصولات وارد کشور شده اند، نقشی 
کلیدی در تحقق پروژه TDAE ایفا می کنند؛ پروژه ای که یکی از مهم ترین برنامه های 
استراتژیک شرکت نفت سپاهان در مسیر دستیابی به فناوری های نوین پالایشی و ارتقای 

استانداردهای زیست محیطی به شمار می رود.
پس از چهار سال تلاش و پیگیری، سرانجام اکستراکتورها پس از طی فرآیند دقیق 
ترخیص و انجام هماهنگی های فنی و اجرایی با دستگاه های مرتبط، هم اکنون در حال 
انتقال به محل نهایی نصب در مجتمع پالایشگاهی نفت سپاهان هستند. عملیات نصب 
این تجهیزات به زودی آغاز خواهد شد و نقطه عطفی در بهبود کیفیت روغن های تولیدی 

و افزایش رقابت پذیری آن ها در بازارهای داخلی و جهانی رقم خواهد زد.
هدف ساخت و بهره برداری از واحد TDAE، تولید روغن فرایند سبز با رویکرد بهره 

گیری از مواد دوستدار محیط زیست، حذف حداکثر ترکیبات اروماتیکی و با میزان بسیار 
کم از ترکیبات مضر PCA است. محصول این واحد، مناسب استفاده در صنایع تولید 

لاستیک و انواع نوارها و قطعات لاستیکی است.
با بهره برداری از این واحد، کمک موثری به حذف ترکیبات مضر PCA از لاستیک 

های تولیدی در صنایع لاستیک سازی کشور خواهد شد.
لازم به ذکر است پلی سایکلیک اروماتیک یا PCA ها ترکیبات اروماتیکی مضر 
موجود در برش نفت خام هستند که می بایست بر اساس استاندارد های روز دنیا مقدار 

این ترکیبات در محصولات تولیدی به کمتر از ۳ درصد برسد.
اجرای این طرح، بخشی از راهبرد بلندمدت شرکت نفت سپاهان در مسیر توسعه 
پایدار، تنوع بخشی به سبد محصولات، ارتقای فناوری تولید و افزایش سهم بازار در سطح 
منطقه ای و بین المللی است؛ حرکتی هدفمند که نویدبخش آینده ای روشن برای صنعت 

روانکار ایران خواهد بود.

برگزاری آموزش ایمنی برای ۵۱۵۰۰ نفر از شهروندان در سال ۱۴۰۳تحقق شعار سال جدید »سرمایه گذاری برای تولید« محور برنامه های هفته کار و کارگر 

محمدعلی شربتدار ، خبرنگار گلستان : به 
گزارش روابط عمومی روابط عمومی اداره کل 
تعاون کار و رفاه اجتماعی استان گلستان ؛ در 
جلســه ستاد گرامیداشت ؛ هفته کار و کارگر 
استان گلستان، ایوب هلاکو، مدیرکل تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی استان، ضمن عرض تسلیت 
به مناســبت جانباختن تعــدادی از کارگران 
شــریف در حادثه انفجار معدن جواهر ذغال 
مهماندویه شهرستان دامغان، آرزوی سلامتی 
و صبــر برای خانواده های آن مرحومان کرد و 

 بر لزوم تحقق شــعار ســال جدید مبنی بر »ســرمایه گذاری برای تولید« به عنوان محور اصلی برنامه های این هفته
 تأکید کرد.

وی با اشــاره به اهمیت هدفمند بودن برنامه ها، گفت: »برنامه ها باید از حالت کلیشــه ای و تکراری خارج شوند و 
ابتکار و خلاقیت چاشنی این برنامه ها باشد تا بتوانیم به نتایج مطلوب تری دست یابیم.«

هلاکو همچنین بر اهمیت همکاری و همدلی میان کارگران و کارفرمایان تأکید کرد و افزود: »کارگر و کارفرما لازم و 
ملزوم یکدیگر هستند و وحدت و همبستگی آنها موجب پویایی اقتصاد کشور و ایجاد امید و نشاط در جامعه می شود.«

وی در ادامه گفت: »پیگیری و حل مشکلات جامعه کارگری و کارفرمایی را وظیفه و رسالت خود می دانیم؛ هفته 
کار و کارگر فرصت مناسبی برای شنیدن صدای کارگران و بزرگداشت مقام والای این عزیزان است.«

در راستای اصل سه جانبه گرایی، هلاکو پیشنهاد داد که تشکلات کارگری و کارفرمایی با اداره کل تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی استان به صورت فصلی جلسه برگزار کنند تا مشکلات مطرح و بررسی و راهکارهای اساسی تبیین شود.

در این جلسه، نمایندگان تشکلات کارگری و کارفرمایی استان نیز برنامه ها و پیشنهادات خود را در جهت تحقق 
مؤیات مقام معظم رهبری مبنی بر »سرمایه گذاری برای تولید« و بهتر برگزار شدن هفته کار و کارگر اعلام کردند. 

هلاکو با استقبال از این پیشنهادات، بر لزوم همکاری و همفکری برای تحقق اهداف مشترک تأکید کرد.

محمدعلی شربتدار ، خبرنگار گلستان :   به 
گزارش روابط عمومی ســازمان آتش نشــانی و 
خدمات ایمنی شهرداری گرگان  ذبیح الله میقانی 
رئیس ســازمان آتش نشــانی و خدمات ایمنی 
شــهرداری گرگان اظهار کرد : در ســال ۱۴۰۳ 
برای ۵۱۵۰۰  نفر از شهروندان با افزایش حدود 
۹ هزار نفر شهروند نسبت به سال ۱۴۰۲ آموزش 
ایمنی و آتش نشانی برگزار گردید و شهروندان 
آموزش نکات ایمنی در منزل ، مدرســه و محل 
کار را فراگرفته و آموزش دیدند .  ذبیح  الله میقانی 

تاکید بر اهمیت آموزش نکات ایمنی برای دانش آموزان مدارس و بویژه کودکان مهدهای کودک درمواجهه باحوادث افزود، 
از ابتدای سال ۱۴۰۳ تعداد ۳۳۴۰۰ نفر از دانش آموزان مدارس و مهدهای کودک آموزش ایمنی در منزل و مدرسه دیدند 
.ایشان ادامه داد : در سال ۱۴۰۳  در بحث جذب آتش نشان داوطلب موفق به جذب ۵۰۷ نفر با رشد ۲۰۰ نفر نسبت به سال 
گذشته شده ایم و برای ۲۹۸ نفر از ساکنین مجتمع های مسکونی و ۱۴۰۵ نفر از نمازگزاران مساجد و ۵۶۵ نفر از شهروندان 
در خانه های فرهنگ با هدف ارتقاء ضریب ایمنی، توسعه و اشاعه فرهنگ ایمنی به صورت تئوری و عملیاتی آموزش دیدند 
.میقانی تصریح نمود : در دوره های آموزشی برگزار شده برای ۲۱۰۸ نفر از کارکنان شرکت ها و ۱۰۳۵ نفر از تعمیرکاران 
و صنعتگران حاضر در گاراژها آموزش اصول ایمنی و نحوه اطفاء حریق جهت کاهش حوادث را با حضور کارشناسان در 
گاراژهای سطح شهر فرا گرفتند .وی افزود : همچنین در راستای اجرای طرح شهر ایمن و با اجرای طرح تیم های واکنش 
سریع بیمارستانها ۱۱۰۵ نفر از پرسنل بیمارستان  ، ۲۱۴۰ نفر از کارکنان ادارات ، ۲۴۵۵ نفر از پرسنل نظامی ، انتظامی و 
نیروهای سپاهی و بسیجی  خانه های فرهنگ و شهروندان در طرح یکشبه های ایمنی و نمازگزاران مساجد آموزش دیده اند 
.ایشان در پایان با اشاره به اهمیت آموزش نکات ایمنی و مقابله با حوادث بویژه آتش سوزی ها گفت : صرف آموزش ایمنی 
و آتش نشانی و بالابردن سطح آگاهی شهروندان می توانیم خطر وقوع حوادث را در وهله اول کاهش داده ، بنابراین افزایش 
آگاهی می تواند به جلوگیری از حوادث و یا در صورت بروز حادثه بویژه حریق ها نحوه مواجهه با آن کمک  خواهد نمود .
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کریستیانو رونالدو به نخستین بازیکن در تاریخ فوتبال جهان تبدیل شد که توانسته است ۵۰۰ پیروزی باشگاهی را کسب کند.
 درخشش کریستیانو رونالدو در ۴۰سالگی همچنان ادامه دارد و این ستاره بزرگ پرتغالی هنوز هم در نقش یک فوق ستاره برای تیمش ظاهر می شود. او در آخرین بازی النصر 
بار دیگر در نقش ناجی ظاهر و زمینه ساز پیروزی ارزشمند تیمش برابر الریاض در هفته بیست وهفتم رقابت های لیگ عربستان شد. این ستاره پرتغالی در حالی که النصر با یک 

گل از حریفش عقب بود دو گل به ثمر رساند. رونالدو با پیروزی همراه النصر رکورد جدیدی را در تاریخ فوتبال جهان به ثبت رساند.
او به نخستین بازیکن تاریخ تبدیل شد که توانسته است ۵۰۰ پیروزی باشگاهی را جشن بگیرد.

این ستاره پرتغالی در ۷۲۴ بازی باشگاهی که با پیراهن تیم های اسپورتینگ لیسبون، رئال مادرید، یوونتوس، منچستر یونایتد و النصر عربستان در طول ۲۳ سال به میدان 
رفته، توانسته است ۵۰۰ برد را کسب کند تا نخستین بازیکن در تاریخ فوتبال جهان لقب گیرد که می تواند به این رکورد برسد.

فابیو، ستاره برزیلی، با ۴۸۴ پیروزی در ۹۹۰ بازی در رده دوم این فهرست قرار دارد. این در حالی است که لیونل مسی با ۴۴۱ پیروزی از ۶۱۰ بازی در رده پنجم این رده بندی 
قرار دارد.

   رونالدو و ثبت یک رکورد جدید و خاص      

محمود رضایی  ایده روز  |   تراکتور تبریز روزهای خوبی را سپری می کند و امیدوار است خیلی زودتر از 
رسیدن به هفته پایانی، جام قهرمانی را در آغوش بگیرد.

تراکتور اسکوچیچ با کمترین تغییر در لیگ

 هر چند تراکتوری ها در هفته اخیر یعنی هفته بیست وششــم لیگ برتر، با بدشانســی دو امتیاز از دســت دادند و مقابل 
چادرملوی اردکان بازی دوبرصفر، برده را با تســاوی دوبردو عوض کردند، اما همچنان این تیم در صدر جدول پیشــتاز است و 
یک بازی از سایر مدعیان هم کمتر دارد. تراکتور نشان داده بعداز هر غفلتی خیلی زود امتیاز از دست رفته را جبران می کند. 
به نظر می رسد قبل از رسیدن به هفته بیست و هشتم رقابت ها، تراکتور باکسب ۶امتیاز از دو بازی هفته بیست وهفتم و بازی 

معوقه حسابی خودش را از دیگر مدعیان جدا کند و بتواند بیشتر از هر زمانی به جام قهرمانی نزدیک کند.
 به هر حال به اعتقاد بسیاری از کارشناسان فوتبال، در این فصل جام مال تراکتور است و این تنها به دلیل قرار گرفتن این 

یکی از مسائلی که در این فصل برای پرسپولیس چالش برانگیز بوده و در 
میانه مباحث فنی گم یا کمرنگ شــده، اخراج بازیکنان این تیم در بازی های 
فوق العاده حســاس بوده است. اتفاقی که در همین بازی اخیر هم رقم خورد 
و نزدیک بود سه امتیاز سخت سرخ ها در قائمشهر با یک امتیاز عوض شده و 
این تیم از اهداف خود دور مانده و هوادارانش را بیشتر ناامید کند. پرسپولیس 
در این فصل طی ۲۶ بازی لیگ برتر، ۸ بازی لیگ قهرمانان و دو مسابقه جام 
حذفی )جمعاً ۳۶ بازی(، ۵ بازیکن اخراجی داشــته که آمار عجیب و غریبی 

به نظر می رسد.
این اتفاق وقتی عجیب می شود که بدانیم در پنج فصل اخیر سرخ ها هیچ 
گاه حتی به این آمار نزدیک هم نشده اند. فصل قبل پرسپولیسی ها فقط یک بار 
اخراج شدند و دو فصل قبل هم همین آمار ثبت شد. در فصل قبل تر از آن سهم 
پرسپولیس از تمام مسابقات فقط دو کارت قرمز بود. آمار چهار فصل قبل هم 
نشان می دهد بازیکنان پرسپولیس در مجموع مسابقات خود یک بار اخراج شدند.

این اتفاق در حالی رخ می دهد که بازیکنان پرسپولیس تا اینجای فصل ۵ 
بار از زمین مسابقه اخراج شده اند و البته چهار بازی حساس دیگر هم تا پایان 
فصــل باقی مانده و حالا ایــن ترس در ذهن و دل هواداران به وجود آمده که 
نکند در بازی های باقیمانده یک اخراج دیگر اندک رؤیاهای آنها را به هم بریزد 

و فصل خیلی بدتر از تصور آنها تمام شود؟
اولین اخراج این فصل پرسپولیس در همان هفته دوم در تبریز و به شکلی 

عجیب رخ داد و وحید کاظمی، سروش رفیعی را از زمین اخراج کرد.
 دومین اخراج نیز مقابل ســپاهان در بــازی رفت لیگ برتر اتفاق افتاد و 
عجیــب اینکه باز هم پــای وحید کاظمی در میان بــود. این بار کاظمی باز 
هم در تصمیمی بحث برانگیز، عجیب و پرحاشــیه گئورگی گولســیانی را از 
زمیــن اخراج کرد اما برخــاف دیدار با تراکتور که ســرخ ها با کمی خوش 
 شانســی ده نفره به گل مساوی رســیدند، این بار علی رغم نمایشی دلپذیر

 در اصفهان شکست خوردند.
پرســپولیس در نیم  فصل دوم باز هم مقابل تراکتور اخراجی داد و این بار 
محمد خدابنده لو توســط بیژن حیدری از زمین مســابقه اخراج شد. اما این 
پایان کارت قرمزهای پرسپولیس نبود چرا که در بازی فوق العاده حساس جام 
 حذفی و در مرحله یک هشتم پرسپولیس که در اصفهان از سپاهان دو بر یک 
جلو افتاده بود با اخراج عالیشاه همه چیز به هم ریخت و در نهایت حذف سرخ ها 

با کارتال بسیار پرحاشیه رقم خورد.
آخرین مورد اخراج و کارت قرمز گرفتن های مستقیم بازیکنان پرسپولیس 
هم در قائمشــهر مقابل نســاجی رخ داد و این بار هم به نظر می رسید کوپال 
ناظمی به عنوان داور مســابقه تحت تأثیر جو ورزشــگاه و شرایط تیم حریف 

تصمیم گرفته است.
 VAR هر چند در تمام موارد دخالت کمک داور ویدیویی و استفاده از فناوری
باعث شد تا بازیکنان پرسپولیس از داور مسابقه کارت قرمز گرفته و اخراج شوند 

اما کنار هم قرار دادن برخی نکات آماری، این اخراج ها را عجیب جلوه می دهد.
جدا از بازی با نســاجی که البته در مســیر قهرمانی و کسب رتبه دومی 
برای پرسپولیس فوق العاده اهمیت داشت، چهار اخراج این تیم مقابل رقبای 
مســتقیمش در راه قهرمانی اتفاق افتاد؛ دو تا مقابل سپاهان و دو تا در لیگ. 
البته این اخراج ها در مصاف با تراکتور نتیجه عکس داد و پرســپولیس هر بار 
بعد از ده نفره شدن به گل رسید به طوری که بازی رفت را تحت فشار شدید، 
مساوی به پایان رساند و در بازی برگشت لیگ هم از برد یک بر صفر با یک 

بازیکن کمتر به گل دوم رسید.
با این حال مقابل سپاهان هم در بازی رفت لیگ هم در بازی حذفی، اخراج 
گولسیانی و عالیشاه منجر به شکست سرخ ها شد و حالا در آستانه چهارمین 
بازی فصل مقابل ســپاهان که حساسیت و اهمیت بسیار بیشتری نسبت به 
سه دیدار قبلی پیدا کرده، پرسپولیسی ها از مسأله اخراج و ده نفره شدن تیم 
محبوب شان واهمه دارند.نکته عجیب تر اینجاست که چهار اخراج از ۵ اخراج 
این فصل توسط دو داور رقم خورده؛ وحید کاظمی و بیژن حیدری. کاظمی 
در بازی رفت مقابل تراکتور و سپاهان، پرسپولیس را ده نفره کرد و حیدری 
در بازی برگشت تراکتور و حذفی سپاهان به سرخ ها کارت قرمز داد. در عین 
حال وحید کاظمی همان داوری است که افشین پیروانی مدیر تیم پرسپولیس 
در مصاحبه اخیر خود علیه او موضع گرفت و خواستار محرومیتش مثل سایر 

داورانی که اشتباه می کنند شد.

مشکوک، عجیب و تاریخی!

علیپور کفش طلا را از دست می دهد؟خطر اوت دستی مقابل سپاهان!
پرســپولیس مقابل نساجی با مشــکات زیادی 
مواجه بــود و در این رابطــه در طول ۹۰ دقیقه 
خصوصــاً در نیمــه اول بازی پر انتقــادی را  به 

نمایش گذاشت.
در نیمــه اول پرســپولیس حــرف خاصی برای 
گفتن نداشــت چرا که بازیکنــان کناری به هیچ 
وجــه در زمان حملــه به جمع ســایر بازیکنان 
اضافه نمی شــدند و بازیکنانی مانند اورونوف هم 
که شــاید بیشترین امید را برای حمله روی او باز 
کرده بودند عماً کاری از پیش نبرد و مشخصاً از 

شرایط مطلوب بدنی بســیار دور بود.پرسپولیس نتیجه بسیار خوبی مقابل نساجی باانگیزه و تماشاگرانش گرفت اما حقیقت 
اینکه با وجود کسب سه امتیاز مهم در راه نزدیک شدن به صدر در حد یک تیم در قامت قهرمانی ظاهر نشد.

در این بازی ســروش رفیعی که بدون شک بهترین بازیساز و گرداننده توپ در تیم پرسپولیس است هیچ فروغی نداشت جز 
اینکه در ده، پانزده دقیقه از نیمه دوم بهترین بازی خودش را ارائه داده و اتفاقاً پرسپولیس در آن لحظات هم به گل رسید.

به صورت کلی در میانه میدان، پرســپولیس با مشــکل بزرگی مواجه بود؛ به این شــکل که هافبک ها به هیچ وجه در بحث 
بازپس گیری توپ موفق نبودند و به راحتی توپ ها را از دســت می دادند. به همین دلیل در بیشتر دقایق به ناچار برای حمله 
رو به بازی مســنقیم می آوردند و از این راه به دنبال گلزنی بودند.در خط دفاعی هم گولســیانی شرایط خیلی خوبی نداشت 
و ســازمان دفاعی هم با مشــکات زیادی مواجه بود. در این بین شــاید مرتضی پورعلی گنجی تنها بازیکنی بود که شرایط 

بهتری نسبت به بقیه عناصر دفاعی تیمش داشت و در چندین مورد با سرزنی و دفع توپ مناسب شرایط را بهبود بخشید.
همچنین در این بازی توپ زیادی به علی علیپور نمی رســید و بیشــتر تمرکز تیم در فاز حمله روی ارســال های بلند برای 
دورســون بود. به همین دلیل علیپور نتوانست بازی همیشــگی خودش را ارائه دهد و در نیمه دوم تعویض شد. با این وجود 
برای موفقیت مقابل ســپاهان باید از فضاها و کانال های مختلفی برای خلق موقعیت اســتفاده کرد و کیفیت تیم در هر سه 

خط حتماً باید بالاتر برود.

 علی علیپور بهترین گلزن پرسپولیس در 
این فصل که شروع خوبی نداشت اما بعدتر آرام 
ارام راه افتــاد و اوج گرفت، دوباره در یکی از 
حساس ترین مقاطع فصل افت کرده و از گلزنی 

دور مانده است.
علیپــور که دو گل در جــام حذفی و یک 
گل در لیگ نخبگان به ثمر رســانده، فعاً با 
۱۰ گل زده در لیــگ برتر فصل جاری آقای 
گل این رقابت هاســت اما سه بازیکن ۹ گله و 
چهار بازیکن ۸ گله را پشت سر خود می بیند 

و به نوعی عنوان آقای گلی اش که به کسب مجدد آن امیدوار شده بود با روندی که در پیش گرفته در خطر است.
علیپور طی سه بازی اخیر سرخ ها مقابل شمس آذر، استقال خوزستان و نساجی که در سال جدید برگزار شده در 
گلزنی ناتوان بوده اســت. علیپور به خاطر بیماری در بین دو نیمه بازی با شــمس آذر تعویض شد اما در هر دو مسابقه 
با استقال خوزستان و نساجی فیکس بود که مقابل تیم اهوازی ۹۰ دقیقه در زمین بود و در شهر خودش دقیقه ۷۱ 

تعویض شد.
مهاجم شــماره ۹ ســرخ ها البته در این فصل مقاطع اینچنینی را پشت سر گذاشته بود و در سه مقطع سه، پنج و 
چهار هفته ای گل نزد و حالا در سه مسابقه موفق به گلزنی نشده است. او در نیم فصل اول ۷ گل زده که سه تای آن 

مربوط به بازی هفته آخر مقابل هوادار است.
با این وجود اگر علیپور نتواند در چهار بازی باقیمانده موفق به گلزنی شود احتمال اینکه عنوان آقای گلی را مثاً به 
مهاجم آماده ای مثل امیرحسین حسین زاده بدهد زیاد است. در عین حال برای بازی فوق العاده حساس مقابل سپاهان، 
پرسپولیس به درخشش و گلزنی این مهاجم نیاز دارد و کارتال بهترین ورژن شماره ۹ خود را می خواهد که باید دید 
فرم علیپور در آن مسابقه چگونه خواهد بود.البته علیپور در بازی جام حذفی گل زیبایی مقابل سپاهان به ثمر رساند 

که با حذف سرخ ها در ذهن هواداران باقی نماند.

   فینال جام حذفی هشتم خرداد برگزار می شود
قهرمان جام حذفی ایران در فصل جاری هشتم خرداد معرفی می شود.

 مرحله یک چهارم نهایی رقابت های جام حذفی روزهای پنجم و ششم اردیبهشت  
برگزار خواهد شد و چهار تیم صعودکننده به مراحل پایانی مشخص خواهند شد.

سازمان لیگ قصد دارد مرحله نیمه نهایی این مسابقات را روزهای اول و دوم 
خرداد و فینال این مسابقات را هم هشتم همین ماه برگزار کند. البته هنوز محل 

برگزاری دیدار فینال مشخص نشده است.
لیگ برتر بیست وچهارم نیز ۲۵ اردیبهشت به پایان خواهد رسید.

 محرومان هفته بیست و هفتم لیگ برتر فوتبال
اسامی محرومان هفته بیست و هفتم لیگ برتر فوتبال باشگاه های کشور فصل 
۱۴۰۴-۱۴۰۳ اعام شد. اسامی محرومان هفته بیست و هفتم لیگ برتر فوتبال به 
شرح زیر است:افشار صداقت، سعید کریمی، میاد باقری، سینا سعادتمند )دستور 

موقت انضباطی( ملوان انزلی
پیمان شیرزادی )تدارکات( انضباطی چادرملو اردکان

مهرداد طهماسبی )مربی( انضباطی، تیم هوادار
مجید محافظت کار )مربی( کارت قرمز آلومینیوم اراک

محمد خدابنده لو، کارت قرمز پرسپولیس
محسن اسکینی )مربی(  ۲ اخطاره خیبرخرم آباد

محمدرضا سلیمانی ۴ اخطاره فولاد خوزستان
امیرحســین جولانی بجندی، کارت قرمز، محمــد علی نژاد ۴ اخطاره،  مس 

رفسنجان
الکساندر مرکل کارت قرمز نساجی مازندران

دیدارهای هفته بیست و هفتم از روز چهارشنبه آغاز می شود.

 سایه محرومیت روی سر خلیل زاده
حواشی بازی جنجالی اخیر چادرملو اردکان و تراکتور که در ورزشگاه شهید 
نصیری یزد برگزار شد و با تساوی دو بر دو به پایان رسید، همچنان ادامه دارد و 
حالا مدافع ملی پوش سرخ پوشان تبریزی از سوی کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال 
اباغیه گرفته است. شجاع خلیل زاده که حضور ثابت در ترکیب تراکتور در دیدار 
مقابل چادرملو اردکان داشت، در حاشیه این بازی حرکتی به سمت تماشاگران تیم 
میزبان و در واکنش به فحاشی آنها انجام داد که حالا با واکنش کمیته انضباطی 
فدراسیون فوتبال مواجه شده است. با اعام کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال، 
در راستای بند ۱۱ ماده ۲۱ مقررات انضباطی مصوب ۱۹ اسفند ماه ۱۳۹۷ مجمع 
فدراسیون، به شجاع خلیل زاده اعام شده تا ظرف مدت ۴۸ ساعت دفاعیات خود 
را به این کمیته اعام کند. شجاع خلیل زاده دو روز فرصت دارد تا دفاعیات خود 
را بابت حرکتی که مقابل هواداران چادرملو انجام داده، به کمیته انضباطی ارسال 

کند تا از محرومیت او در هفته های پایانی جلوگیری شود.

 چالش استقلال برای خارجی های بی کیفیت
یکی از چالش های سخت استقال در هفته های پایانی لیگ برتر استفاده از 
بازیکنان بی کیفیت خارجی است تا سهمیه فصل بعد این تیم نسوزد. طبق قوانین، 
باشگاه استقال باید در ۷۰ درصد بازی ها به بازیکنان خارجی جذب شده اش میدان 
بدهد تا سهمیه این تیم برای فصل بعد حفظ شود. بنابراین به رغم شرایط بحرانی 
این روزهای استقال کادرفنی این تیم موظف است که از بازیکنانی مثل کوجو 
که به عقیده کارشناسان نبودش در لیست بهتر از بودنش است، استفاده کند تا 

آبی ها از حیث سهمیه بازیکنان خارجی دچار چالش نشوند.
 

 سهرابیان به جای جلالی در ترکیب
طبق شنیده ها ابوالفضل جالی مدافع استقال مقابل گل گهر به میدان نمی رود. 
طبق گمانه زنی ها جالی که به تازگی مادر بزرگ خود را از دست داده، به دلیل 
شرایط روحی نامناسب به بازی دو روز آینده تیم مقابل گل گهر نمی رسد و حتی 
اگر در لیست هم قرار بگیرد فیکس نبوده و روی نیمکت خواهد نشست. در چنین 
شرایطی اینطور که شنیده می شود آرمین سهرابیان به جای او در زمین حضور 
خواهد داشت. استقال در حال حاضر با ۲۸ امتیاز در رده دوازدهم جدول جای 

دارد و برای خروج از منطقه خطر به ۳ امتیاز این بازی نیاز مبرم دارد.

 شکایت از خداداد و بیرانوند
باشــگاه پرسپولیس نسبت به اظهارات عجیب خداداد عزیزی سرپرست تیم 
تراکتور از او به کمیته انضباطی شکایت کرده و مستندات آن هم ارائه شده است. 
در ویدیویی که از خداداد عزیزی پس از دیدار مقابل چادرملو منتشر شده، او با 
لفظ توهین آمیز خطاب به هواداران یزدی درباره پرسپولیس صحبت می کند که 
این موضوع باعث شده تا باشگاه پرسپولیس از سرپرست تیم تراکتور شکایت کند.

همچنین صحبت های علیرضا بیرانوند در مورد هواداران پرسپولیس با واکنش این 
باشگاه همراه بود و بخش حقوقی باشگاه پرسپولیس از این دروازه بان ملی پوش 
شکایت کرد. اظهارات دیروز بیرانوند درباره بی معرفتی هواداران پرسپولیس باعث 

شد تا باشگاه یک بار دیگر از این دروازه بان شکایت کند.

 آمار عجیب مقابل سپاهان
دیدارهای پرسپولیس- سپاهان همواره حساسیت بسیار بالایی داشته و غالباً 
مملو از حواشی بوده است. با این حال در آستانه تقابل حساس عصر جمعه دو تیم 
یک آمار جالب از این تقابل منتشر شده است.مرور بازی های اخیر دو تیم نشان 
می دهد که پرسپولیس و سپاهان ۶ بار در لیگ برتر، جام حذفی و سوپرجام مقابل 
هم صف آرایی کرده اند که پرسپولیس در ۵ مسابقه ۱۰ نفره بازی را به پایان رساند. 

 طارمی در رقابت با مهاجم اتریشی
رسانه ایتالیایی خبر داد که از بین مهاجمان ایرانی و اتریشی، یک بازیکن در 
انتهای فصل از اینتر جدا خواهد شد. تیم فوتبال اینتر در فصل جاری رقابت های 
سری آ ایتالیا توانسته عملکرد خوبی را از خود به نمایش بگذارد و با گذشت ۳۲ 
هفته از این مسابقات، نراتزوری با کسب ۷۱ امتیاز صدرنشین است.در تابستان 
گذشــته مدیران این باشگاه برای تقویت خط حمله خود اقدام به جذب مهدی 
طارمی مهاجم ایرانی تیم فوتبال پورتو پرتغال کردند اما شرایط برای این بازیکن 
خوب پیش نرفت و طارمی نتوانست انتظارات را برآورده سازد و با انتقاد رسانه های 
ایتالیایی رو به رو شد.در همین حال روزنامه »کالچومرکاتو« در خبری مدعی شد، 
نمی توان احتمال یک شانس دوباره برای آرناتوویچ را رد کرد. هنوز کمی زود است 
که درباره اش صحبت شود، اما منابع نزدیک به مدیریت باشگاه می گویند که این 
بازیکن اعام کرده مایل است یک سال دیگر بماند و در جام جهانی باشگاه ها بازی 
کند.فعاً در »ویاله دلا لیبراسیونه« )دفتر مرکزی باشگاه اینتر( از پاسخ دادن به 
این موضوع طفره می روند، چرا که به نظر می رسد انتخاب بین طارمی و آرناتوویچ 

کار ساده ای نیست.

تیم در صدر جدول و پیش افتاده چند امتیاز از دیگر مدعیان نیست، بلکه تراکتور نه تنها با اختاف 
چنــد امتیاز در صدر جدول قرار دارد، بلکه هم بازی های تماشاگرپســندی به نمایش می گذارد و 
مهم تــر اینکــه این تیم با کمترین تغییرات در طول این فصل از رقابت ها، تیم با ثبات و منظمی را 

به نمایش گذاشته است. 
به جرأت می توان گفت که اسکوچیچ در طول بیست وشش هفته گذشته، ترکیب ثابتی را به میدان 
فرستاده و در حقیقت نه تنها بازیکنان ثابت و اصلی این تیم مشخص و عملکرد خوبی داشته اند، بلکه 
حتی معدود بازیکنان تعویضی هم که به عنوان یار تعویضی به میدان وارد شدند توانسته اند بازی های 
خوبــی را به نمایش بگذارند. حالا تراکتور در هفته های پایانی این فصل از رقابت ها، بازیکنانی مثل 
بیرانوند، مهدی ترابی، امیرحسین حسین زاده، محمد نادری، شجاع خلیل زاده، عارف آغاسی، دانیال 
اسماعیلی فر، ریکاردو آلوز، ایگور پوستونسکی، تومیساو اشتراکالی و مهدی هاشم نژاد را همچنان به 
 میدان می فرستد و بازیکنانی مثل دوماگوی دروژدک، مهدی شیری، سجاد آشوری، پوریا پورعلی و... را به 

عنوان بازیکن جایگزین به زمین می فرســتد که تقریباً در اکثر بازی ها این روند ثابت بوده و تغییر 
چندانی ندارد. 

با این اوصاف تراکتور نه تنها تیمی است که نیمکش در این فصل به هیچ وجه دستخوش تغییرات 
نشد، بلکه حتی بازیکنانی که برای این تیم به میدان رفته اند، تعدادشان به زور به ۲۰بازیکن می رسد 
و این در حالی است که نیمکت اکثر تیم ها و برخی تیم ها چند باره تغییر کرده است و این شامل 
حتی تیم های مدعی مثل ســپاهان و پرسپولیس هم می شود. از طرف دیگر برخی تیم ها برعکس 
تراکتور، در طول هفته های گذشــته، از ۳۰ تا ۴۰بازیکن اســتفاده کرده اند. با این شرایط به جرأت 

می توان گفت که تراکتور این فصل از رقابت ها را باید در فصل آتی نیز به نظاره نشست. 
تیمی که این گونه توانســته با ثبات بازی کند و ثبات تیمی در بازیکنان و نیمکت داشته باشد، 

به طور حتم تغییرات زیادی برای فصل آینده نخواهد داشت. 
هر چند ممکن است این تیم با توجه به شرایط مالی بسیار خوبی که دارد، با برنامه ریزی برای 
حضور قدرتمندتر در فصل آینده بویژه رقابت های آســیایی، باز هم نســبت به تقویت تیم با جذب 
بازیکنــان با کیفیت اقدام کند، اما هم کادرفنی تراکتور و هم بازیکنان فعلی این تیم، حســابی از 
جایگاه مطمئنی برخوردار هستند و برای تمدید قراردادها نه تنها بازیکنان، بلکه باشگاه تراکتور هم 

چندان مشکلی نخواهند داشت.

  ثبات نقطه آغاز سازندگی
اینکه باشگاه تراکتور با شرایط فعلی با ثبات خوبی روبه رو خواهد شد، نکته بسیار حائز اهمیت و 
مهمی خواهد بود که امیدواریم این ثبات بتواند کمک زیادی به موضوع ساختن و پرورش بازیکنان 

در این باشگاه نیز کمک کند.
 به طــور حتــم با این رونــد تراکتــور می تواند ســرمایه گذاری خوبــی بــرای بهره مندی از 
بازیکنــان پــرورش یافته در این باشــگاه نیز داشــته باشــد. ایــن موضوع عاوه بر بازگشــت 
 ســرمایه بــه این باشــگاه می توانــد، در حــوزه درآمدزایی نیز کمــک زیادی به ایــن مجموعه

 و فوتبال کشورمان کند.

       به جرأت می توان 
گفت که اسکوچیچ در 

طول بیست وشش هفته 
گذشته، ترکیب ثابتی را 
به میدان فرستاده و در 

حقیقت نه تنها بازیکنان 
ثابت و اصلی این تیم 

مشخص و عملکرد خوبی 
داشته است .
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مرا به دوستانم برسان 
و ...دستورشان ده که 

راستگو وامانت پرداز باشند 
ودستورشان ده که خاموشي 
گزینند واز مجادلات بیهوده 
بپرهیزند. و به هم روی آورند 
و با یکدیگر دیدار کنند، که 
موجب نزدیکی به من است .

الاختصاص ص 247

زهرا جعفری   -کارشناس شرکت اپل، مارک 
گورمن، می گوید که ســاعت هوشمند اپل، هوش 
مصنوعی مخصوص به خود را دریافت نخواهد کرد، 
اما قابلیت های مفیدی را دریافت می کند که توسط 

هوش مصنوعی پشتیبانی می شوند
 در حالی که ســاعت هوشمند اپل اصلاحات 
اساســی دریافت نمی کند، اما برخی از عناصر این 
رابط جدید را دریافت خواهد کرد و طعم نســخه 
کوچک تری از تغییرات بــزرگ در حال انجام در 

اپل را زیر زبان کاربران می برد.
به نقــل از دیجیتال ترندز، این تغییرات که در 
آینده انجام خواهند شــد، با جزئیات بیشــتر در 
 )WWDC( کنفرانس جهانی توســعه دهندگان اپل
اعلام می شــود. گورمن می گوید کــه دو موضوع 
اصلــی رویداد ماه ژوئن، هوش اپل و مورد دیگری 
به نام سولاریوم است. سولاریوم نام داخلی یک زبان 
طراحی جدید است که اپل قصد دارد برای  سیستم  
عامل های آی اواس (iOS)، آی پداواس (iPadOS) و 

مک اواس (macOS) پیاده سازی کند.
گرومن می گوید: ساعت های هوشمند در حال 
حاضر از هوش اپل برخوردار نیستند و این موضوع 
با نرم افزار watchOS ۱۲ که در آینده عرضه می شود 
نیز تغییر نخواهد کرد. اما این شرکت مجموعه ای 
از قابلیت های جدید را تحت عنوان »نیروگرفته از 
هــوش اپل« معرفی خواهد کرد.در حالی که هیچ 
یک از این قابلیت ها تایید نشده اند، شایعات حاکی از 
آن است که خلاصه اعلان ها و قابلیت های مشابه به 
این پوشیدنی ها اضافه خواهد شد. تعمیرات اساسی 
دستیار سیری )Siri( که مدت ها مورد انتظار بود نیز 

انجام خواهد گرفت.

پژوهشگران دانشکده محیط زیست دانشگاه تهران 
موفق شدند از ضایعات صنعتی، نوعی کود مناسب 

خاک های آهکی ایران تولید کنند.
دکتر زهرا قشلاقی، عضو هیأت علمی دانشکده 
محیط زیســت دانشــگاه تهران و سرپرست تیم 
پژوهشــی، درباره این طرح گفــت: ایده تولید کود 
لیگاند-آهن از ضایعات صنعتی با اجرای پروژه هایی 
با حمایت بنیاد ملی نخبگان شکل گرفت. هدف این 
پروژه، اســتفاده بهینه از ضایعات صنعتی داخلی و 
تولید کودی مؤثر برای شــرایط خاک های آهکی 
ایران است.وی افزود: مطالعات زیست فناورانه روی 
گیاهــان مقاوم به کمبود آهن در خاک های آهکی 
و شناســایی ترکیبات کلیدی آغازگر واکنش های 
آنزیمــی در گیاهان، پایه علمی این پروژه را فراهم 
کرد. این تحقیقات منجر به طراحی فرمولاســیون 
کودی شد که با داشتن درصد بالای آهن محلول و 
قابلیت جذب بالا، پاسخی عملی به چالش کمبود 
آهن در کشــاورزی می دهد.دکتر قشــلاقی درباره 
نوآوری در فرمولاسیون این کود اظهار داشت: کود 
لیگاند-آهن پیشنهادی با بهره گیری از فناوری های 
پیشرفته شیمیایی و زیســت فناورانه و با استفاده 
از ضایعــات صنعتــی داخلی تولید شــده و دارای 
ویژگی های برجسته ای است. از جمله اینکه این کود 
از ترکیبات هیدروکسی پیریدینون بهره می برد که 
با تشــکیل پیوند پایدار با آهن، قابلیت جذب آن را 
در طیف گسترده ای از شرایط پی اچ خاک افزایش 
می دهــد. افزون بر این، پوشــش دهنده ای ویژه در 
فرمولاســیون این کود، بهینه ترین شرایط پی اچ و 
پتانسیل اکسیداسیون-احیا را فراهم می کند و جذب 

آهن را بهبود می بخشد. 

»هوش اپل« به طور 
محدود به اپل واچ می رسد

تولید کود کشاورزی 
از ضایعات صنعتی در 

دانشگاه تهران

غزاله جعفری   -قیمت طلا در معاملات روز دوشنبه 
بازار جهانی، تحت تاثیر کاهش تنش های تجاری آمریکا 
با اعطای معافیت تعرفه ای دولت ترامپ بر گوشــی های 
هوشمند، رایانه و سایر لوازم الکترونیکی عمدتا وارداتی، 
کاهش یافــت.  بهای هر اونس طلا برای تحویل فوری، 
پس از ثبت رکورد ۳۲۴۵ دلار و ۲۸ سنت در روز جمعه 
و پیش از تعطیلی بازار، در معاملات روز دوشنبه، با ۰.۴ 
درصد کاهش، به ۳۲۲۳ دلار و ۶۷ سنت رسید. بهای هر 
اونس طلا در بازار معاملات آتی آمریکا، ۰.۱ درصد کاهش 

یافت و به ۳۲۴۰ دلار و ۹۰ سنت رسید.
قیمت طلا روز جمعه، با تشــدید تنش های تجاری 
آمریکا و چین که بازارهای جهانی را متلاطم کرد، برای 

اولین بار از مرز ۳۲۰۰ دلار در هر اونس عبور کرد.
قیمــت ماهانه تولیدکننده آمریــکا در ماه مارس به 
طــور غیرمنتظره ای، ۰.۴ درصد کاهش یافت، اما انتظار 
می رود در ماه های آینده، تعرفه های وارداتی، رشد تورم 

را تسریع کند.
طلا که دارایی بدون بازده است، یک پوشش سنتی در 
برابر عدم قطعیت ها و تورم جهانی، در نظر گرفته می شود 

و در محیط نرخ بهره پایین، رشد می کند.
طبــق گزارش رویترز، تحلیلگــران اظهار کردند که 
قیمت طلا در چین به عنوان مصرف کننده اصلی، تحت 
تاثیر افزایش تقاضا برای دارایی های امن مانند طلا در پی 
تشدید جنگ تجاری آمریکا و چین، بیش از قیمت های 

شاخص جهانی افزایش یافت.
در بازار سایر فلزات ارزشمند، بهای هر اونس نقره با 
۰.۷ درصد کاهش، به ۳۲ دلار و چهار ســنت رسید. هر 
اونــس پلاتین با ۰.۷ درصد افزایش، به ۹۴۹ دلار و ۲۵ 
سنت رسید و هر اونس پالادیوم ۰.۷ درصد افزایش یافت 

و به ۹۲۲ دلار و ۲۵ سنت رسید.

 طلای جهانی
 اندکی ارزان شد

قیمت نفت در معاملات روز دوشــنبه بازار جهانی، به 
دلیل نگرانی ها از تشــدید جنگ تجــاری میان آمریکا و 
چین و ضعیف شدن رشــد اقتصاد جهانی و تقاضا برای 

سوخت، کاهش یافت.
 بهای معاملات نفت برنت با ۲۹ ســنت معادل ۰.۴۵ 
درصد کاهش، به ۶۴ دلار و ۴۷ سنت در هر بشکه رسید. 
بهای معاملات وســت تگــزاس اینترمدیت آمریکا با ۲۷ 
سنت معادل ۰.۴۴ درصد کاهش، به ۶۱ دلار و ۲۳ سنت 

در هر بشکه رسید.
هر دو شاخص از ابتدای آوریل تاکنون، حدود ۱۰ دلار 
در هر بشکه سقوط کرده اند که تحت تاثیر تشدید جنگ 

تجاری میان دو اقتصاد بزرگ جهان بوده است.
گلدمن ســاکس پیش بینی کرد قیمت نفت در طول 
ســال های ۲۰۲۵ و ۲۰۲۶، به دلیل افزایش ریسک رکود 
و عرضــه بالاتر اوپک پلاس، کاهــش می یابد. این بانک 
آمریکایی اکنون انتظار دارد میانگین قیمت هر بشکه نفت 
برنت تا پایان ســال ۲۰۲۵، به ۶۳ دلار و وســت تگزاس 
اینترمدیت به ۵۹ دلار برسد. همچنین، میانگین قیمت 
نفت در سال ۲۰۲۶ به ۵۸ دلار و شاخص نفت آمریکا، به 

۵۵ دلار می رسد.
تحلیلگران این بانک به سرپرســتی دن استروین، در 
یادداشتی نوشتند: تقاضای جهانی برای نفت در سه ماهه 
چهارم ســال ۲۰۲۵، فقط ۳۰۰ هزار بشکه در روز نسبت 

به مدت مشابه سال قبل رشد می کند.
پکن، روز جمعه، تعرفه ها روی کالاهای وارداتی از آمریکا 
را بــه ۱۲۵ درصد افزایش داد و به تصمیم دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور آمریکا، مبنی بر افزایش تعرفه روی کالاهای 
چینی واکنش نشــان داد و ریسک های جنگ تجاری که 
تهدیدی برای متلاشی کردن زنجیره تامین جهانی است 
را تشدید کرد.ترامپ روز شــنبه، گوشی های هوشمند، 
رایانه ها و برخی دیگر از لــوازم الکترونیکی که عمدتا از 
چین وارد می شوند را از تعرفه های سنگین معاف کرد اما 
هاوارد لوتنیک، وزیر بازرگانی آمریکا، روز یکشنبه گفت که 
محصولات فناوری حیاتی چین همراه با نیمه رساناها، طی 
دو ماه آینده، با عوارض جدید جداگانه مواجه خواهند شد.

تداوم روند نزولی نفت در 
بازار جهانی

   آرزو برهانی    - سبک زندگی و پیشرفت تکنولوژی در دهه های اخیر دیگر جایی برای مشاغل سنتی 
نگذاشته است. هرکدام از شغل هایی که روزگاری برای خودش برو بیایی داشت به مرور کم رنگ و فراموش 

شده اند.

شهر فرنگ بود و از همه رنگ بود

مشــاغل قدیمی که خیلی ها خاطرات زیادی با آنها دارند 
با اینکه چند سال است از چرخه کار و فعالیت خارج شده اند 
اما کسی متوجه جای خالی آنها نمی شود. اگر پای خاطرات 
آن نســل بنشینی در میان آن حتماً ردپایی از شهر فرنگ و 
تماشای عکس های رنگی از تهران قدیم و اروپا از دریچه گرد 
آن پیدا می کنید. تماشای این عکس ها در روزگاری که خبری 
از تلویزیون نبود و شنیدن صدای عمو شهرفرنگی ها که با آواز 
داستان عکس ها را تعریف می کرد جزو جدانشدنی خاطرات 
نسل دهه ۵۰ و ۶۰ است.محسن الیاسی آخرین بازمانده شهر 
فرنگی های تهران است. همه او را به عمو محسن شهرفرنگی 
می شناسند. یکی از چهره های نوستالژیک و به یادماندنی در 
تاریخ سرگرمی های ســنتی ایران که با شهر فرنگ خود در 
خیابان لاله زار، ســبزه میدان، مقابل کاخ سعدآباد، گلستان 
و... خاطرات بسیاری را برای نسل های گذشته رقم زده است، 
خودش می گوید: »شهر فرنگی که من دارم حدود ۱۰۰ سال 
شــاید هم بیشتر قدمت دارد و اولین و قدیمی ترین در ایران 
اســت.« وقتی شهر فرنگش را از گوشه پارکینگ خانه اش با 
زحمت بیرون می کشد و آماده اجرا می شود اشک در چشمانش 
حلقــه می زند و یاد قدیم ها می افتد. دلش می خواهد باز هم 
می توانست اجرا کند و در شهر بچرخد و با صدای بلند بخواند: 
»شهر شهرِ فرنگه، از همه رنگه، خوب تماشا کن، رنگارنگِ؛ سبزُ 
سرخُ آبی رنگه، گاهی پررنگه. گاهی کم رنگُ با شبرنگه، خوب 
تماشا کن، شهر ما را سیاحت کن، غصه داری فراموش کن، قصه 
ما را گوش کن...« با آمدن سینما و تلویزیون شهرفرنگ کم کم 
 جایگاهش را در میان مردم از دست داد و و درحال حاضر فقط

 می توان شهر فرنگ را در موزه ها دید.

 شهرفرنگی که خاک می  خورد
تاریخچه شهر فرنگ به دوران قاجار بازمی گردد. شهر فرنگ 
را مظفرالدین شاه از اروپا وارد ایران کرد. این سینمای سیار 
کــه از پنجره های آن عکس های قدیم ایران و نقاط دیدنی و 
معروف جهان به نمایش درمی آمد؛ در روزگاری که ســینما 
رونق نداشــت و خبری از تلویزیون در خانه ها نبود، بازارش 
داغ بود. صدای عموشهرفرنگی جاذبه خاصی داشت، انگار که 
همه را خواب کند و با خودش به دوردست های خیالی ببرد. 
به گفته عمو محسن شهرفرنگی ها لباس مشخصی داشتند؛ 
کت و شلوار مشکی با پیراهن سفید می پوشیدند. کلاه شاپو 
روی سرشان می گذاشتند و شهرفرنگ را روی چهارپایه دور 
محل می چرخاندند و می خواندند، می گوید: »اوایل که شهر 
فرنگ آمده بود خیلی از مردم آن را دوست داشتند؛ بزرگ و 
کوچک فرقی نداشت و این کار جزو شغل های پر درآمد بود. 
بعد که سینماها بیشتر شد کمی تب و تابش فروکش کرد اما 
دوباره در دهه ۸۰ به آن توجه شد و کار ما رونق گرفت. برای 
خیلی از برنامه های فرهنگی از ما دعوت می کردند. حتی یادم 
می آید برای مراسم مهمی که ۷ رئیس جمهور کشورهای دیگر 
به ایران آمده بودند من هم در بخشــی از آن مراسم با شهر 
فرنگ اجرا داشتم که مورد استقبال همه واقع شد. اما الان چند 
سالی می شود که من به عنوان آخرین بازمانده شهر فرنگی های 
تهران جایی دعوت نشده ام و این دستگاه را برای یادگاری در 

پارکینگ خانه نگه داشتم و خاک می خورد.«

 شهرفرنگ فروشی است!
شهر فرنگ عمو محسن نه تنها یک ابزار سرگرمی بود، بلکه به عنوان 
پل ارتباطی میان فرهنگ های مختلف عمل می کرد، می گوید: »شهر 
فرنگ را ۴۰ سال قبل هزار تومان خریدم. آن موقع هزار تومان خیلی 
پــول بود. آن موقع خودم هنوز کار کردن با آن را خیلی بلد نبودم. 
اما چون ظاهرش برایم جذاب بود سراغ خریدش رفتم. یادم می آید 
۱۰ اسکناس ۱۰۰ تومانی به فروشنده دادم و این دستگاه را خریدم. 
به سختی این پول را جور کرده بودم. وسایل دکوری خیلی دوست 
داشتم و شهرفرنگ را هم به همین عشق خریدم. در طی این سال ها 
خیلی از وســایلی که جمع کرده بودم را از دست دادم اما هنوز که 
هنوز است شــهر فرنگ را در پارکینگ خانه ام نگه داشتم. در چند 
سال اخیر هر ازچندگاهی در مکان های فرهنگی و مناسبت ها برای 
اجرا با شهرفرنگ از من دعوت می کردند و من هم استقبال می کردم 
و می رفتــم. اما الان که دیگر توان کار کردن ندارم و اینجا هم برای 
نگهداری آن تنگ است، تصمیم گرفتم آن را بفروشم. کسی خریدارش 
باشد می فروشمش. وقتی تصمیم ام برای فروش جدی شد، کاغذی 
رویش چســباندم و نوشتم »فروشی«. چند روز در هفته می  رفتم و 
چند ســاعتی کنار خیابان می گذاشتم تا برایش خریدار پیدا شود، 
اما حتی کســی نیامد یک سؤال راجع به آن بپرسد. اصلًا خیلی ها 
نمی دانند شهرفرنگ چیست. حتی بچه ها و نوه های خودم یک بار هم 
از من نخواســتند برای شان اجرا کنم چون علاقه ای ندارند. به نظرم 
فقط قدیمی ها که از شهر فرنگ خاطره دارند، دوست دارند بازهم از 
دریچه آن عکس ها را تماشا کنند و من برای شان بخوانم. برای همین 
دوست دارم بعد از خودم شهر فرنگ دست کسی بیفتد که علاقه مند 

به آن باشد و بتواند با آن هنرنمایی کند.«

 لذت ها ساده اما واقعی بود
عمو محســن از آنهایی اســت که با خلاقیت و ذوق هنری خود، 
شهر فرنگ را به یکی از محبوب ترین سرگرمی های زمان خود تبدیل 
کرد. با انتخاب تصاویر جذاب و روایت داستان های دلنشین، توانست 
مخاطبان زیادی را به خود جذب کند. او نه تنها یک سرگرم کننده بود، 
بلکه به نوعی یک معلم بود، چرا که از طریق تصاویر و داستان هایش، 
اطلاعات فرهنگی و تاریخی را به مردم منتقل می کرد، می گوید: »این 
اواخر که برای اجرا می رفتم سعی می کردم با شعرهایی که می خوانم 
علاقه مندان را جذب کنم. مثلاً چون می دانستم الان یک قرِانی با ارزش 
شده است چون کمتر کسی است که از آن داشته باشد، شعرهایم را 
تغییر دادم و می خواندم: »یک قرونی داری بده بیا تماشا کن، اگه نداری 
یک دلار بده نگاه کن!«همین شعر باعث جلب توجه می شد اما بازهم 
کمتر کسی برای دیدن شهرفرنگ وقت می گذاشت. بنظرم بچه ها الان 
ممکن اســت خیلی امکانات، رفاه و اسباب بازی های رنگارنگ داشته 
باشند اما لذتی که بچه ها در گذشته داشتند دوصدچندان بود. یعنی 
لذت ها ساده بود اما واقعی بود. آنها با همین چند دقیقه  ای که عکس ها 
و داستان هایی را در شهر فرنگ می دیدند و می شنیدند آن قدر لذت 
می بردند که ذوق را در چشمان شــان می دیدم. اما الان بچه هایی را 
می بینم که با هیچ برنامه کودک و اسباب بازی راضی نمی شوند. آن 
زمان خیلی پیش می آمد که کسی پول نداشت اما دوست داشت برای 
یک بار هم که شده ببیند شهرفرنگ چیست و همه از آن دریچه ها چه 

چیزی را می بینند. 

اگرچه تولید یک صنعت جهانی است، اما در یک نقطه متمرکز نیست و هر کشوری کالاهای 
نسبتا متمایز تولید می کند که صنعت تولید جهانی گسترده تر را تشکیل می دهد. بر اساس 

گزارش پایگاه اینترنتی »ورلد پاپیولیشن ریویو«، این داده ها از بخش آمار سازمان  ملل 
متحد جمع آوری شده است. در اینفوگرافیک زیر بزرگترین کشورهای تولیدکننده جهان 

در سال 2024، را مشاهده می کنید.

  ارائه مدل جدیدی از دانشگاه های نوآور و کارآفرین نسل آینده
محققان دانشگاه صنعتی امیرکبیر، پس از ۵ سال کار تحقیقاتی و گردآوری نظرات از صنایع 
مختلف مدل جدیدی از مدیریت راهبردی دانشــگاه های نوآور و کارآفرین ارائه دادند که نتایج 

این کار در مجله JOURNAL OF THE KNOWLEDGE ECONOMY به چاپ رسیده است.
 به نقل از روابط عمومی دانشــگاه صنعتی امیرکبیر، دکتر مهدی مجیدپور، سرپرست تیم 
تحقیقاتی، گفت: دانشگاه های نسل آینده موظف به انجام ماموریت های چند بعدی و حتی متضاد 
هستند و باید مهارت های مؤثری برای تعامل سازنده با مخاطبان مختلف از جمله شرکت های 
دولتی و خصوصی، دولت ها و همچنین دانشجویان داشته باشند تا بتوانند بیشترین بهره وری 

را در عملکرد خود نشان دهند.
وی افزود: امروزه مدل های قدیمی مانند مارپیچ سه گانه )TRIPLE-HELIX( اثربخشی لازم 
را در فضای حکمرانی نداشــته و در این تحقیق مدل جدیدی برای مدیریت دانشگاه های نسل 
آینده پیشنهاد شده است. این تحقیق مبتنی بر گردآوری داده های میدانی از بیش از ۲۰ صنعت 
مختلف شــامل، صنایع انرژی-محور، صنایع معدنی، هوافضا، مخابرات، صنایع غذایی، دفاعی، 

بانکداری و غیره انجام شده است که در نوع خود- از لحاظ جامعیت داده ها – کم  نظیر است.
تطبیقــی مطالعــه  تحقیــق همچنیــن  ایــن  در  کــرد:  اضافــه  مجیدپــور   دکتــر 

 از ۵۵ دانشگاه دنیا )از رتبه ۱ تا هزار با تنوع جغرافیایی( انجام گرفته و تحلیلی از سیاست های 
آنها ارائه شده است.

رئیس دانشــکده مدیریت،علم و فناوری خاطرنشان کرد: این تحقیق علاوه بر بررسی نقش 
نهادهای تامین مالی )مانند صندوق ها و بانک ها( نشــان داده اســت که سندیکاها، تشکل ها و 
سازمان های واسط به طور قابل توجهی اثربخشی بازیگران نظام علم و فناوری و به ویژه دانشگاه ها 
را افزایش می دهند. زیرا این مؤسســات می توانند نقش شبکه سازی و ارتباط بین دانشگاه ها و 

ارکان متنوع جامعه را در اقتصاد دانش بنیان تا حد زیادی ارتقاء دهند.
عضو هیات علمی دانشگاه صنعتی امیرکبیر بیان داشت: این تحقیق، راهبردها و بینش های 
ارزشــمندی را برای دانشــگاه ها از منظر تنظیم راهبرد و سازمان دهی بازاریابی توانمندی های 
علمی-فناوری دانشــگاهی، به ویژه برای دانشــگاه هایی که در حال تبدیل شدن به دانشگاهی 
نوآور و کارآفرین در آینده هستند، ارائه می دهد. در این تحقیق علاوه بر ارائه بنیان های نظری، 
راهکارهای عملیاتی مانند چگونگی تقویت سکوهای اجتماعی در بستر 
دیجیتال برای ارتباط موثر دانشگاه ها با صنعت، سازوکارهای بازاریابی 
توانمندی های دانشگاه ها و دیجیتال مارکتینگ، تاسیس شرکت های 

فناورانه و پژوهشگاه های مشترک نیز ارائه شده است.
وی گفــت: این تحقیق با حمایت دانشــگاه صنعتــی امیرکبیر 
در طــی ســال های گذشــته انجــام گرفته اســت. در واقــع این 
 دانشــگاه به عنوان مادر دانشــگاه های صنعتی کشــور، دسترســی

 به این حجم و تنوع از داده های صنایع را در این پژوهش امکان پذیر 
کرده است.
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